
 

Apstiprināts ar Limbažu novada domes ārkārtas sēdes  

30.06.2016. lēmumu  

(protokols Nr.14, 1.§) 

 

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 
2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Limbažos, 2016 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SATURS 

1. LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS RAKSTUROJUMS 4 

1.1. ZIŅAS PAR PAŠVALDĪBU 4 

1.2. TERITORIJA UN IEDZĪVOTĀJI 5 

1.3. PAŠVALDĪBAS PĀRVALDE 6 

1.4. IEPIRKUMI 11 

1.5. BŪVNIECĪBA 11 

1.6. IZGLĪTĪBA 11 

1.7. KULTŪRA 15 

1.8. TŪRISMS 17 

1.9. SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA UN SOCIĀLIE PAKALPOJUMI 19 

1.10. SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA 23 

1.11 .PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMU, TERITORIJAS, IELU UN CEĻU UZTURĒŠANA 24 

2. FINANŠU RESURSI UN PAŠVALDĪBAS DARBĪBAS REZULTĀTI 33 

2.1. PAMATBUDŽETA FINANSĒJUMS UN TĀ IZLIETOJUMS 33 

2.2. PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMU NOVĒRTĒJUMS 35 

2.3. LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS ZEMJU SADALĪJUMS PĒC LIETOŠANAS MĒRĶA: 36 

2.4. PAŠVALDĪBAS KAPITĀLA VĒRTĪBA 38 

3. PERSONĀLS 41 

4. PASĀKUMI TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNA ĪSTENOŠANĀ 42 

5. PASĀKUMI IEDZĪVOTĀJU INFORMĒTĪBAS VEICINĀŠANAI UN SADARBĪBA AR 

NEVALSTISKAJĀM ORGANIZĀCIJĀM UN IEDZĪVOTĀJU GRUPĀM 46 

 

 

 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

1. lpp. 

 

Cienījamais Limbažu novada pašvaldības 2015.gada publiskā pārskata lasītāj! 

 

 Limbažu novada pašvaldība 2015.gadā mērķtiecīgi strādāja, lai uzlabotu Limbažu 

novada infrastruktūru un īstenotu nozīmīgus projektus, tā paaugstinot novada iedzīvotāju 

dzīves kvalitāti. 

 Turpinājām ieguldīt finansējumu Limbažu novada izglītības iestādēs, nomainot logus 

un jumtu segumu, siltinot bēniņus, izbūvējot zibens aizsardzības sistēmas, remontējot 

klašu telpas, kā arī veicot citus darbus. Savukārt Katvaru pagasta Pociemā tika pabeigta 

“Vecās pagastmājas” rekonstrukcija un ēkā izvietotas pirmsskolas izglītības iestādes 

grupiņas. 

2015.gadā, noslēdzoties ēkas Parka ielā 23, Limbažos, rekonstrukcijas darbiem, pie jaunām, funkcijām 

atbilstošām telpām tika Limbažu Galvenā bibliotēka, kura iepriekš bija izvietota divās ēkās - Rīgas ielā 9 

un Zāles ielā 8.  

 Būtisks priekšnoteikums novada attīstībai ir ielu un ceļu stāvoklis. Valsts Autoceļu fonda 

finansējums pašvaldības ceļu sakārtošanai nav pietiekams, līdz ar to pašvaldībai šim mērķim ik gadu no 

saviem budžeta līdzekļiem jāparedz arvien lielāks finansējums. Lai uzlabotu ielu un ceļu infrastruktūru, 

pašvaldība iesaistās arī dažādu Eiropas Savienības fondu apguvē. 2015.gadā noslēdzās projekts 

„Tranzītielas izbūve posmā no Rīgas ielas līdz Kr.Barona ielai Limbažu pilsētā”. Projekta rezultātā ir 

izbūvēta tranzītiela no Rīgas ielas līdz Kr.Barona ielai 2,031 km garumā, rekonstruēta tranzītiela no Rīgas 

ielas 67A līdz pilsētas robežai gandrīz 1,4 km garumā un izbūvēts apgaismots gājēju - velosipēdistu celiņš 

gandrīz 1,6 km garumā gar tranzītielu no Rīgas ielas 67A līdz pilsētas robežai. Ņemot vērā iedzīvotāju 

aptaujas rezultātus, tai tika piešķirts nosaukums - Dzelzceļa iela. Domājot ne tikai par pilsētas ielu un ceļu 

infrastruktūras sakārtošanu, bet arī par vienmērīgu pagastu ceļu infrastruktūras uzlabošanu, 2015.gadā 

pašvaldība apstiprināja kritērijus un rekonstruējamos ceļus Eiropas Savienības atbalsta pasākuma 

„Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” īstenošanai. Tā ietvaros novada grants ceļu 

būvniecībā vai pārbūvē tiks ieguldīts finansējums 2,48 miljonu eiro apmērā.  

Ik gadu projektu konkursos pašvaldība atbalsta dažādas novada iedzīvotāju iniciatīvas. Nevalstisko 

organizāciju un iedzīvotāju grupu projektu konkursa ietvaros pašvaldība līdzfinansējumu piešķir 

projektiem, kuri paredz sabiedriski nozīmīgu programmu, projektu un pasākumu īstenošanu Limbažu 

novadā, piesaista ievērojamus vietējos resursus un brīvprātīgo darbu sabiedriski nozīmīgos projektos, īsteno 

neformālās izglītības programmas dažādām iedzīvotāju sociālajām grupām, piedāvā brīvā laika pavadīšanas 

dažādošanas un kvalitātes uzlabošanas iespējas, veicina jauniešu nodarbinātību, profesionālo orientāciju un 

karjeras izvēles iespējas, drošas un sakārtotas vides veidošanos Limbažu novadā, nodrošina vai piedāvā 

jaunus sociālos pakalpojumus noteiktai sociālai iedzīvotāju grupai un citas aktivitātes. 2015.gadā Limbažu 

novada pašvaldība izveidoja atbalsta programmu ar mērķi sekmēt Limbažu novada administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju atbildību par vides kvalitātes uzlabošanu, ierobežot vides piesārņošanu, atbalstīt vides 

aizsardzības pasākumus, nodrošinot iespēju saņemt līdzfinansējumu dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu 

izbūvei. 2015.gadā pašvaldība pirmo reizi organizēja konkursu „Atbalsts jauniešiem komercdarbības 

uzsākšanai Limbažu novadā”, lai stimulētu jaunu komersantu veidošanos Limbažu novadā. Atbalsta 

programmas "Par Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai" 

ietvaros finansējums tika piešķirts tādām aktivitātēm kā projekta izstrāde, mājas piebraucamo ceļu, 

stāvlaukumu, iekšpagalmu un gājēju celiņu seguma renovācija, bērnu rotaļu laukumu ierīkošana vai esošo 

laukumu renovācija. Savukārt projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

2. lpp. 

2015” mērķis bija kultūrvēsturiskā mantojuma objektu atjaunošana Limbažu vecpilsētā, vides kvalitātes 

uzlabošana un arhitektonisko vērtību izcelšana, veicot ēku fasāžu un jumtu renovāciju.  

Arī 2016.gadā turpinās nozīmīgu projektu īstenošana, veicot renovācijas u.c. darbus. 2016.gadā 

uzsākusies ēkas Jūras ielā 27, Limbažos, pārbūve. Pēc ēkas pārbūves tajā tiks izvietota Limbažu Mākslas 

skola un Limbažu Bērnu konsultatīvais centrs. Uzsākta būvprojektu izstrāde pagastu grants ceļu būvniecībai 

vai pārbūvei.  

Viens no lielākajiem objektiem, kura būvniecību 2016.gadā plānojam uzsākt, ir Limbažu un 

Salacgrīvas novadu sporta skolas peldbaseins.  

Atbalsts paredzēts arī iedzīvotāju iniciatīvu īstenošanai  dažādos projektu konkursos. 

2016.gadā Limbažu novada pašvaldība turpinās uzlabot Limbažu novada infrastruktūru, kā arī 

rūpēsies par Limbažu novada iedzīvotāju dzīves kvalitātes paaugstināšanu. 

 

 

 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs     Didzis Zemmers  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

3. lpp. 

 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

4. lpp. 

1. LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS RAKSTUROJUMS 

 
 

 1.1. ZIŅAS PAR PAŠVALDĪBU 

 

Pašvaldības nosaukums Limbažu novada pašvaldība 

Juridiskā adrese Rīgas iela 16, Limbaži, Limbažu 

novads, LV-4001 

Kontaktinformācija Tālrunis 64023003, fakss 64070870, 

e-pasts: dome@limbazi.lv 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs 90009114631 

PVN maksātāja reģistrācijas numurs LV90009114631 

Limbažu novada domes deputātu skaits 15 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 

1.vietniece 

Ineta Zariņa 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 

2.vietnieks 

Andris Garklāvs 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Ainārs Liniņš 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris Blumers 

Teritorija 1170, 27 km² 

Iedzīvotāju skaits 18 002 

 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

5. lpp. 

 1.2. TERITORIJA UN IEDZĪVOTĀJI 

Limbažu novada pašvaldība izveidota 2009.gada 1.jūlijā un ir vienota administratīvi 

teritoriāla vienība, kas sastāv no Limbažu pilsētas, Katvaru pagasta, Limbažu pagasta, 

Pāles pagasta, Skultes pagasta, Umurgas pagasta, Vidrižu pagasta un Viļķenes pagasta. 

Pašvaldības administratīvais centrs ir Limbažu pilsēta. Limbažu novada teritorija1 ir – 

1170,27 km², Limbažu pilsētas teritorija ~ 9 km². 

Limbažu novadā ir 18 002 iedzīvotāji2. No tiem Limbažu pilsētā dzīvo – 7762, Katvaru 

pagastā - 1256, Limbažu pagastā - 2302, Pāles pagastā - 764, Skultes pagastā - 2100, 

Umurgas pagastā - 1120, Vidrižu pagastā - 1425 un Viļķenes pagastā – 1273. 

Limbažu novada iedzīvotāju dzimuma struktūrā lielāko īpatsvaru veido sievietes. No 

18 002 Limbažu novada iedzīvotājiem 9311 ir sievietes, bet 8691 ir vīrieši. 

Darbaspējas vecumā Limbažu novadā ir 10 708 iedzīvotāji (no tiem Limbažu pilsētā – 4571), bet pensijas 

vecumā 4270 iedzīvotāji (no tiem Limbažu pilsētā – 1903). 

Limbažu novadā vecumā līdz 6 gadiem ir 978 bērni, bet vecumā no 7 līdz 18 gadiem ir 2046 bērni. Limbažu 

pilsētā vecumā līdz 6 gadiem ir 429 bērni, bet vecumā no 7 līdz 18 gadiem ir 859 bērni. 

Limbažu novadā ir reģistrēti 583 nepilsoņi. 

Tautības Limbažu novadā: latvieši -  16014, krievi -  1071, baltkrievi -  161, ukraiņi - 183, poļi -  128, 

čigāni -  95, lietuvieši – 101, vācieši – 39, azerbaidžāņi – 18, moldāvi – 18, čuvaši – 11, igauņi – 13 un vēl 

19 tautību pārstāvji. 90 iedzīvotāji tautību nav norādījuši. 

 

Limbažu novada Dzimtsarakstu nodaļas reģistrēto bērnu skaits 

Gads 2010. 2011. 2012. 2013. 2014. 2015. 

Reģistru skaits kopā 143 143 136 171 184 189 

Limbažu novadā deklarētie bērni 70 87 75 90 82 176 

Citos novados deklarētie bērni 11 1 6 12 23 13 

Limbažu pilsēta 62 55 55 69 79 70 

Limbažu novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētās mirušās personas 

Gads 2010. 2011. 2012. 2013. 2014. 2015. 

Reģistru skaits kopā 263 244 268 298 327 358 

Limbažu novadā deklarēti 142 133 129 120 134 230 

Citos novados deklarēti 25 26 32 85 118 128 

Limbažu pilsēta 96 85 107 93 75 99 

Limbažu novada Dzimtsarakstu nodaļas reģistrēto laulību skaits 

Gads 2010. 2011. 2012. 2013. 2014. 2015. 

Laulības 85 100 111 119 154 164 

no tām baznīcās noslēgtas laulības 4 5 3 10 20 22 

 

                                                                    
1 Latvijas Republikas administratīvo teritoriju un teritoriālo vienību zemes pārskats uz 2016.gada 1.janvāri, VZD  
2 Iedzīvotāju reģistra dati uz 2016.gada 3.martu 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

6. lpp. 

 1.3. PAŠVALDĪBAS PĀRVALDE 

 

Saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” Limbažu novada pašvaldības galvenie uzdevumi ir:  

- izstrādāt pašvaldības teritorijas attīstības programmu un teritorijas plānojumu, nodrošināt teritorijas 

attīstības programmas realizāciju un teritorijas plānojuma administratīvo pārraudzību; 

- organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves 

atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā 

atrodas dzīvojamais fonds; 

- gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu 

būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju 

apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas 

kontrole;  

- gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās 

vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un 

audzināšanas iestādēs; organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas 

iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.); 

- rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību 

(organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu 

saglabāšanai u.c.); 

- nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu; 

- nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) (sociālā palīdzība maznodrošinātām ģimenēm 

un sociāli mazaizsargātām personām, veco ļaužu nodrošināšana ar vietām pansionātos, bāreņu un bez 

vecāku gādības palikušo bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs, bezpajumtnieku 

nodrošināšana ar naktsmītni u.c.); 

- gādāt par aizgādnību, aizbildnību, adopciju un bērnu personisko un mantisko tiesību un interešu 

aizsardzību; 

- sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā; 

- u.c. uzdevumi. 

 

2015.gadā notika 25 Limbažu novada domes sēdes, no tām 12 bija ikmēneša, bet 13 ārkārtas sēdes. 

Limbažu novada domē ir izveidotas 4 komitejas: izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja (7 

deputātu sastāvā), sociālo un veselības jautājumu komiteja (7 deputātu sastāvā), finanšu komiteja (9 

deputātu sastāvā) un teritorijas attīstības komiteja (7 deputātu sastāvā). Lai nodrošinātu ātrāku lēmumu 

pieņemšanu un visu deputātu informētību par komitejās pieņemtajiem lēmumiem un debatētajiem 

jautājumiem, 2015.gadā tika organizētas arī apvienoto komiteju sēdes. 2015.gadā notika: 

8 – izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas sēdes; 

1 – apvienotā izglītības, kultūras un sporta jautājumu un sociālo un veselības jautājumu komitejas sēde. 

8 – apvienotās finanšu, teritorijas attīstības, izglītības, kultūras un sporta jautājumu un sociālo un veselības 

jautājumu komitejas sēdes;  

5 – apvienotās finanšu, teritorijas attīstības un sociālo un veselības jautājumu komitejas sēdes; 

1 – apvienotā finanšu, teritorijas attīstības un izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas sēde. 

 

Limbažu novada pašvaldībā 2015.gadā pieņemti 36 saistošie noteikumi: 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

7. lpp. 

1. Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.7 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2014.gada pamatbudžetu laikā no 2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim”. 

2. Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 

„Limbažu novada pašvaldības nolikums”. 

3. Par Limbažu novada pašvaldības 2015.gada pamatbudžetu laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 

2015.gada 31.decembrim”. 

4. Par Limbažu novada pašvaldības 2015.gada speciālo budžetu laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 

2015.gada 31.decembrim. 

5. Lokālplānojuma „Diānas Dārzi”, Vārzās, Skultes pagastā, Limbažu novadā, grafiskā daļa un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi. 

6. Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2015.gada speciālo budžetu laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 

31.decembrim”. 

7. Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2015.gada pamatbudžetu laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim”. 

8. Nolikums par licencēto makšķerēšanu Katvaru ezerā 2015. – 2018.gadam. 

9. Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2015.gada pamatbudžetu laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim”. 

10. Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2015.gada speciālo budžetu laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 

31.decembrim”. 

11. Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2015.gada pamatbudžetu laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim”. 

12. Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2011.gada 29.septembra saistošajos noteikumos Nr.27 

„Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Limbažu novadā”. 

13. Par vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvju aplikšanu ar nekustamā 

īpašuma nodokli Limbažu novadā”. 

14. Par Limbažu novada pašvaldības nodevām. 

15. Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2015.gada pamatbudžetu laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim”. 

16. Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2015.gada speciālo budžetu laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 

31.decembrim”. 

17. Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2015.gada pamatbudžetu laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim”. 

18. Par audzēkņu vecāku līdzfinansējumu Limbažu Mūzikas skolā. 

19. Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2014.gada saistošajos noteikumos Nr.17 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā”. 

20. Par nekustamā īpašuma nodokļa likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā. 

21. Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2011.gada 24.marta saistošajos noteikumos Nr.8 „Par 

Limbažu novada pašvaldības aģentūras „ALDA” maksas pakalpojumiem”. 

22. Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2015.gada pamatbudžetu laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim”. 

23. Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2015.gada speciālo budžetu laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 

31.decembrim”. 

24. Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā. 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

8. lpp. 

25. Par Limbažu novada pašvaldības sniegto un organizēto sociālo pakalpojumu saņemšanas un 

samaksas kārtību. 

26. Par pašvaldības pabalstu aprūpei. 

27. Par audzēkņu vecāku līdzfinansējumu Limbažu Mākslas skolā. 

28. Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2015.gada pamatbudžetu laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim”. 

29. Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 24.maija saistošajos noteikumos Nr.17 „Par ielu 

tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Limbažu novadā”. 

30. Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 22.marta saistošajos noteikumos Nr.8 „Par bērnu 

uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno 

pirmsskolas izglītības programmas”. 

31. Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2015.gada pamatbudžetu laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim”. 

32. Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2015.gada speciālo budžetu laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 

31.decembrim”. 

33. Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Limbažu novada teritorijā. 

34. Par Limbažu novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu. 

35. Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2015.gada speciālo budžetu laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 

31.decembrim”. 

36. Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2015.gada pamatbudžetu laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim”. 

 

Pašvaldības administrācija sastāv no: Administratīvās nodaļas, Finanšu nodaļas, Juridiskās nodaļas, 

Attīstības nodaļas, Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas, Limbažu pilsētas un pašvaldības 

īpašumu apsaimniekošanas nodaļas, Izglītības nodaļas, Kultūras nodaļas, Informācijas tehnoloģiju nodaļas, 

Limbažu novada tūrisma informācijas centra, Limbažu novada pašvaldības policijas un Būvniecības un 

arhitektūras nodaļas. 

Limbažos darbojas Limbažu un Salacgrīvas novada pašvaldību kopīgi veidotā iestāde – Limbažu un 

Salacgrīvas novadu sporta skola. 

Pašvaldības padotībā atbilstoši tās apstiprinātam nolikumam ir pašvaldības aģentūra ‘’ALDA’’. 

Limbažu novada pašvaldības pakļautībā ir šādas iestādes: Limbažu novada ģimnāzija, Limbažu 

3.vidusskola, Limbažu sākumskola, Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola, Pāles pamatskola, Umurgas 

pamatskola, Lādezera pamatskola, Vidrižu pamatskola, Katvaru internātpamatskola, Limbažu pilsētas 

1.pirmsskolas izglītības iestāde „Buratīno”, Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības iestāde „Kāpēcītis”, 

Limbažu pilsētas 3.pirmsskolas izglītības iestāde „Spārīte”, Viļķenes pirmsskolas izglītības iestāde, 

„Zīļuks” pirmsskolas izglītības iestāde, Ozolaines pirmsskolas izglītības iestāde, Skultes pirmsskolas 

izglītības iestāde „Aģupīte”, Limbažu bērnu un jauniešu centrs, Limbažu pilsētas konsultatīvais bērnu 

centrs, Limbažu Mūzikas skola, Limbažu Mākslas skola, Limbažu Galvenā bibliotēka, Limbažu Bērnu 

bibliotēka, Viļķenes bibliotēka, Vitrupes bibliotēka, Skultes bibliotēka, Straumes bibliotēka, Stienes 

bibliotēka, Pāles bibliotēka, Ārciema bibliotēka, Katvaru bibliotēka, Pociema bibliotēka, Lādezera 

bibliotēka, Lādes bibliotēka, Vidrižu bibliotēka, Bīriņu bibliotēka, Umurgas bibliotēka, Limbažu kultūras 

nams, Viļķenes kultūras nams, Pāles kultūras nams, Pociema kultūras nams, Umurgas kultūras nams, Sporta 

un kultūras centrs „Vidriži”, Skultes kultūras integrācijas centrs, Limbažu pagasta sabiedriskais centrs 

„Lādes Vītoli”, Sabiedriskais centrs „Bīriņi”, Limbažu muzejs, Pāles novadpētniecības muzejs, Bārdu 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

9. lpp. 

dzimtas memoriālais muzejs „Rumbiņi”, Emiļa Melngaiļa Vidrižu Novadpētniecības muzejs, Ķirbižu vides 

izglītības centrs, Limbažu novada Sociālais dienests, Sociālais aprūpes centrs –pansionāts „Pērle”, Veco 

ļaužu mītne „Cerība”, Bērnu sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas centrs „Umurga” Ģimenes atbalsta 

centrs. 

 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās pašvaldības kapitālsabiedrībās: 

- SIA „Namsaimnieks” 

- SIA „Limbažu siltums” 

- Limbažu pilsētas sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Limbažu komunālserviss”; 

- SIA „Katrīna”. 

 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās publiski privātajās kapitālsabiedrībās: 

-SIA „Limbažu slimnīca” 

-AS „CATA” 

-SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži”” 

-SIA „ZAAO”. 

 

Pašvaldība ir šādu biedrību un nodibinājumu biedrs un /vai dibinātājs: 

-biedrība „Latvijas Pašvaldību savienība” 

-biedrība „Vidzemes lauku partnerība „Brasla”” 

-biedrība “Limbažu lauvas” 

-Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācija 

-Latvijas bāriņtiesu darbinieku asociācija 

-biedrība „Jūrkante” 

-nodibinājums „Lādes inovācijas un attīstības fonds” 

-nodibinājums „FONDS „SUDRABA LIMBAŽI”” 

-biedrība ‘’Reģionālo attīstības centru apvienība’’ 

 

Pašvaldībā ir izveidotas īpaša statusa institūcijas, kurām saskaņā ar likumu vai attiecīgās institūcijas 

nolikumu ir noteikta īpaša kompetence, atšķirīga padotība: 

-Limbažu pilsētas bāriņtiesa 

-Limbažu pagasta, Viļķenes pagasta un Pāles pagasta bāriņtiesa 

-Katvaru pagasta un Umurgas pagasta bāriņtiesa 

-Skultes pagasta un Vidrižu pagasta bāriņtiesa 

-Dzimtsarakstu nodaļa. 

 

Pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību pašvaldības teritorijā nodrošina šādas vietējās pārvaldes, kas 

ir Limbažu novada pašvaldības struktūrvienības: 

-Katvaru pagasta pārvalde 

-Limbažu pagasta pārvalde 

-Pāles pagasta pārvalde 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

10. lpp. 

-Skultes pagasta pārvalde 

-Umurgas pagasta pārvalde 

-Vidrižu pagasta pārvalde 

-Viļķenes pagasta pārvalde. 

 

Pašvaldībā darbojas šādas komisijas un padomes: 

-Vēlēšanu komisija 

-Administratīvā komisija 

-Limbažu pilsētas Zemes komisija 

-Dzīvojamo māju privatizācijas komisija 

-Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisija 

-Iepirkumu komisija 

-Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisija 

-Izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas vietu sadales komisija 

-Būvvalde 

-Būvju pieņemšanas ekspluatācijā komisija 

-Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības licencēšanas komisija 

-Sociālo jautājumu komisija 

-Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas komisija 

-Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas sadales komisija 

-Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas Uzraudzības padome 

-Limbažu novada pedagoģiski medicīniskā komisija 

-Limbažu novada civilās aizsardzības komisija 

-Jaunatnes lietu konsultatīvā komisija 

-Vērtēšanas komisijas Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta programmas” finansējuma sadalei 

-Limbažu novada dzīvokļu apsekošanas komisija. 

-Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoles komisija 

-Limbažu novada amatiermākslas kolektīvu projektu vērtēšanas komisija 

-Apbalvojumu komisija 

-Sabiedrības vajadzībām atsavināmo nekustamo īpašumu atlīdzības noteikšanas komisija 

-Ētikas komisija 

-Limbažu novada medību koordinācijas komisija 

-Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisija 

-Amatpersonu un darbinieku amata kandidātu vērtēšanas komisija 

-Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvā padome 

-Limbažu novada Jauniešu dome 

-Limbažu novada Limbažu pilsētas iedzīvotāju padome 

-Limbažu novada Katvaru pagasta iedzīvotāju padome 

-Limbažu novada Viļķenes pagasta iedzīvotāju padome 

-Limbažu novada Vidrižu pagasta iedzīvotāju padome 

-Limbažu novada Pāles pagasta iedzīvotāju padome 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

11. lpp. 

-Limbažu novada Limbažu pagasta iedzīvotāju padome 

-Limbažu novada Skultes pagasta iedzīvotāju padome 

-Limbažu novada Umurgas pagasta iedzīvotāju padome. 

 

1.4. IEPIRKUMI 

Limbažu novada pašvaldības iepirkumu komisija 2015.gadā Publisko iepirkumu likumā noteiktajā kārtībā 

izsludinājusi 100 iepirkumus. 

 

1.5. BŪVNIECĪBA 

2015.gadā Limbažu novada būvniecības un arhitektūras nodaļā veikti šādi darbi: 

 Saņemti un izskatīti 92 būvniecības iesniegumi; 

 Notikušas 50 Būvvaldes sēdes;  

 Akceptētas 160 būvniecības ieceres  

 Izdotas 141 būvatļaujas (t.sk. pārreģistrētas); 

 Pagarinātas 9 būvatļaujas; 

 Vadīta Komisija būvju pieņemšanai ekspluatācijā, izskatīti iesniegumi, iesniegtie būvniecības 

izpilddokumenti, sagatavoti akti un kopā ekspluatācijā pieņemtas 104 (no tiem 8 pašvaldības) būves; 

 Izdotas 10 būvinspektora izziņas par nepabeigto celtniecību; 

 Saskaņotas 23 reklāmas. 

 

1.6. IZGLĪTĪBA 

Limbažu novadā izglītības darbu koordinē Limbažu novada pašvaldības Izglītības nodaļa. Limbažu novadā 

pirmsskolas izglītība tiek organizēta 7 pirmsskolas izglītības iestādēs: Limbažu 1.pirmsskolas izglītības 

iestādē „Buratīno”, Limbažu 2.pirmsskolas izglītības iestādē „Kāpēcītis”, Limbažu 3.pirmsskolas izglītības 

iestādē „Spārīte”, Ozolaines pirmsskolas izglītības iestādē, Umurgas pirmsskolas izglītības iestādē „Zīļuks”, 

Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādē, Skultes pirmsskolas izglītības iestādē „Aģupīte” un 3 pamatskolu: 

Lādezera pamatskolas, Pāles pamatskolas, Vidrižu pamatskolas pirmsskolas izglītības grupās. Pirmsskolu 

izglītības iestāžu piedāvātās izglītības programmas: ”Pirmsskolas izglītības programma” un „Piecgadīgo un 

sešgadīgo bērnu obligātās pirmsskolas izglītības programma”. Pirmsskolas izglītības iestādēs strādā 

pedagogi ar augstāko pedagoģisko izglītību, iestādēs ir atbilstoša materiāli metodiskā bāze izglītības procesa 

nodrošināšanai, pirmsskolas izglītības nodrošinājums atbilst novada pieprasījumam pašreizējā ekonomiskā 

situācijā. Pirmsskolas izglītības iestādēs ir nodrošināts atbalsta personāls - logopēds. Novada pirmsskolas 

izglītības iestādes sadarbojas un izmanto Limbažu Bērnu konsultatīvā centra speciālistu pakalpojumus 

(logopēdu, psihologu). Pamatizglītības pirmā posma (no 1. - 6.klasei) programmu realizē Limbažu 

sākumskola. Pamatizglītības otrā posma 7. - 9.klasei programmu realizē 2 izglītības iestādes: Limbažu 

novada ģimnāzija un Limbažu 3. vidusskolas Struktūrvienība Limbažu Jauniešu un pieaugušo vakara 

(maiņu) vidusskola. Pamatizglītības 2.posma (7.- 9. klasei) pedagoģiskās korekcijas izglītības programmu 

realizē Limbažu 3.vidusskolas struktūrvienība Limbažu Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskola. 

Vidējās izglītības programmas tiek realizētas Limbažu novada ģimnāzijā un Limbažu 3. vidusskolā, kā arī 

Limbažu 3. vidusskolas struktūrvienībā Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskolā. 

Katvaru internātpamatskola realizē speciālās pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar garīgās 

attīstības traucējumiem un profesionālās pamatizglītības programmas. 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

12. lpp. 

Limbažu novadā 2014./2015.mācību gadā notikušas 24 mācību priekšmetu olimpiādes. No tām 6 bija 

starpnovadu olimpiādes. Ir bijis konkurss „Pazīsti savu organismu” un 4.-9. klašu skolēnu zinātniski 

pētniecisko darbu konkurss. No Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēm, olimpiādēs piedalījušies 

315 skolēni. 

Sasniegumi valsts mācību priekšmetu olimpiādēs: 

1. 2.paka pes diploms, sudraba medal a un balva Latvies u valodas un literatu ras valsts olimpia de  
(Kristia na Glinka Limbaž u novada ģ imna žija 9.kl 

2. 3.pakāpes diploms 11.valsts atklātajā mājturības un tehnoloģiju olimpiādē „Gadalaiki – vasara (tekstila 

tehnoloģijas)” (Lilinda Jenerte Limbažu novada ģimnāzija 7.kl.) 

3. Atzinība un balva bioloģijas valsts olimpiādē (Ričards Kauliņš Salacgrīvas vidusskola 10.kl.) 

4. Atzinība 11.valsts atklātajā mājturības un tehnoloģiju olimpiādē „Gadalaiki – vasara (tekstila 

tehnoloģijas)” (Estere Hmeļinska Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola 5.kl.) 

5. Atzinība 11.valsts atklātajā mājturības un tehnoloģiju olimpiādē „Gadalaiki – vasara (tekstila 

tehnoloģijas)” (Tabita Ozoliņa Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola 9.kl.) 

6. 3.pakāpes diploms 11.valsts atklātajā mājturības un tehnoloģiju olimpiādē „Gadalaiki – vasara (tekstila 

tehnoloģijas)” (Betija Ķezbere Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola 5.kl.) 

7. Atzinība A.Valtera Latvijas skolēnu konkursā „Pazīsti savu organismu”( Undīne Kreitūze Limbažu 

3.vidusskola 9.kl.) 

8. Atzinība 11.valsts atklātajā mājturības un tehnoloģiju olimpiādē „Gadalaiki – vasara (tekstila 

tehnoloģijas)” (Terēze Motte – Štelce Limbažu sākumskola 6.kl.) 

Vidzemes reģionā: 

1. 3.vieta Vidzemes reģiona 5.-9.klašu skolēnu pētniecisko darbu konkursā par darbu „Bērzi Latvijas 

ainavā un Viļķenes pagasta ļaužu dzīvē” (Estere Hmeļinska Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola 5.kl.) 

2. 1.vieta Vidzemes reģiona 5.-9.klašu skolēnu pētniecisko darbu konkursā par darbu „Dižozolu izplatības 

apzināšana Viļķenes pagastā” (Tabita Ozoliņa Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola 9.kl.) 

3. 2.vieta Vidzemes reģiona 5.-9.klašu skolēnu pētniecisko darbu konkursā par darbu „Saulespuķu 

audzēšanas iespējas” (Betija Ķezbere Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola 5.kl.) 

4. 1.vieta 4.Vidzemes 11.-12.klašu angļu valodas olimpiādē (Kristiāns Kronis Limbažu novada ģimnāzija 

12.kl.) 

5. 3.vieta 4.Vidzemes 11.-12.klašu angļu valodas olimpiādē (Rihards Trezuns Limbažu 3.vidusskola 

12.kl.) 

6. Vidzemes reģiona 4.klašu izglītojamo pētniecisko darbu konkursa laureāte par darbu „Makšķerēšanas 

un atpūtas iespējas pie Katvaru ezera” (Ance Krūmiņa Umurgas pamatskola 4.kl.) 

7. Vidzemes reģiona 4.klašu izglītojamo pētniecisko darbu konkursa laureāte par darbu „Maize – nozīmīgs 

pārtikas produkts” (Anna Annija Grinšpe Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola 4.kl.) 

8. 1.vieta Vidzemes reģiona 3.klašu latviešu valodas olimpiādē (Venija Ozoliņa Limbažu sākumskola 

3.kl.) 

9. Atzinība Vidzemes reģiona 3.klašu latviešu valodas olimpiādē (Justīne Semjonova Umurgas 

pamatskola 3.kl.) 

Limbažu Mūzikas skola ir Limbažu novada pašvaldības dibināta izglītības iestāde profesionālās ievirzes 

mākslas un mūzikas izglītības programmu īstenošanai. Skolas darbības mērķi ir veidot izglītības vidi, 

organizēt un īstenot izglītību, kas nodrošinātu profesionālās ievirzes mūzikas izglītības programmās 

noteikto mērķu sasniegšanu. Skolas darbības pamatvirziens ir izglītojoša darbība. Skolas uzdevumi ir 

nodrošināt iespēju iegūt profesionālās ievirzes izglītības pamatzināšanas un prasmes mūzikā, sagatavot 

izglītojamos mūzikas profesionālās vidējās izglītības  programmu apguvei u.c. Skola īsteno licencētas 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

13. lpp. 

profesionālās ievirzes mūzikas izglītības programmas, tās saskaņojot  ar Limbažu novada domi un Kultūras 

ministriju. Skola var īstenot arī interešu izglītības programmas un mūžizglītības programmas, tās saskaņojot 

ar Limbažu novada domi. Skola īsteno šādas izglītības programmas: Klavierspēle, Akordeona spēle, 

Vijoļspēle, Ģitāras spēle, Kokles spēle, Flautas spēle, Saksofona spēle, Klarnetes spēle, Trompetes spēle, 

Mežraga spēle, Eifonija spēle, Trombona spēle. 

 

Limbažu Mākslas skola ir Limbažu novada pašvaldības dibināta profesionālās ievirzes izglītības iestāde. 

Skolas darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītību, kas nodrošinātu profesionālās 

ievirzes mākslas izglītības programmās noteikto mērķu sasniegšanu. Skolas darbības pamatvirziens ir 

izglītojoša darbība. Skolas uzdevums ir nodrošināt iespēju iegūt profesionālās ievirzes izglītības 

pamatzināšanas un prasmes mākslā, sagatavot izglītojamos mākslas profesionālās vidējās izglītības 

programmu apguvei u.c. 

 

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skola 6 sporta veidu nodaļās  realizē  licencētas profesionālās 

ievirzes sporta izglītības programmas: basketbolā, dambretē, futbolā, smaiļošanā un kanoe, vieglatlētikā  un 

volejbolā. 

58 mācību treniņu, sporta pilnveidošanas un augstākās sporta meistarības grupās nodarbojās 654 

audzēkņi: Limbažu novadā  439 audzēkņi, Salacgrīvas novadā  215 audzēkņi. 

 Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skola Limbažu novadā  realizē arī sporta interešu izglītību. 

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skola organizē metodiskos pasākumus Alojas, Salacgrīvas, 

Limbažu novadu vispārizglītojošo skolu sporta skolotājiem un organizē Skolēnu sporta spēles 3 novadiem.  

Treneru profesionālās meistarības izaugsme: 

 “A” kategorijas trenera sertifikātu vieglatlētikā saņēma trenere  Ginta Teko.  

 sporta skolas treneri smaiļošanā un kanoe airēšanā Andriana Zujeva un Māris Bergšteins  veica 

nepieciešamo “B” kategorijas sporta speciālista sertifikāciju. 

 sporta skolas trenere Sandra Bērziņa veica nepieciešamo “B” kategorijas sporta speciālista 

sertifikāciju basketbolā. 

Smaiļošana un kanoe airēšana: 

LR izlašu  komandu sastāvos  smaiļošanā un kanoe airēšanā  dažādās vecuma grupās startēja 

10 audzēkņi. 

Pasaules čempionātā junioriem Portugālē 6. vietā Aldis Artūrs Vilde (treneris G. Zujevs). 

Eiropas čempionātā junioriem U-23 Rumānijā 4. vietā Kaspars Tīklenieks (treneris K. Močāns). 

Eiropas čempionātā junioriem un U-23 Rumānijā 9. vietā Dāvis Ciršs (treneris G. Zujevs). 

Latvijas republikas čempionātā izcīnītas 3 zelta,  6 sudraba, 13 bronzas godalgas. 

Latvijas republikas  junioru un  U-23 čempionātā izcīnītas 20 zelta, 21 sudraba, 14 bronzas godalgas. 

Latvijas Jaunatnes Olimpiādē izcīnītas 5 zelta, 5 sudraba, 4 bronzas godalgas. 

Latvijas Kanoe federācijas Skolēnu sporta spēlēs komandu vērtējumā smaiļošanā un kanoe airēšanā 

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas I komanda  18 komandu konkurencē  izcīna  2.vietu.  

Dambrete: 

Pasaules un Eiropas jaunatnes čempionātos piedalījušies  8   audzēkņi. 

Eiropas čempions 100 lauciņu dambretē un 7.vieta pasaules čempionātos 64 un 100 lauciņu dambretē  -  

Klāvs Norenbergs U-10 vecuma grupā. 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

14. lpp. 

Pasaules čempionātā 100 lauciņu dambretē 4.vieta un pasaules čempionātā 64 lauciņu dambretē 6. vieta  

Paulai  Gūtmanei  U-19 vecuma grupā. 

Pasaules čempionātā 64 lauciņu dambretē 10.vietā  Kristers Lapiņš U-13 vecuma grupā.  

Pasaules čempionātā 64 lauciņu dambretē 11.vietā Elizabete Norenberga U-13 vecuma grupā.  

Pasaules čempionātā 64 lauciņu dambretē 11.vietā Adrians Podenskis U-8 vecuma grupā. 

Pasaules čempionātā 64 lauciņu dambretē 12.vietā Mareks Andreisons U-16 vecuma grupā. 

2015.gadā valsts jaunatnes čempionātos 64 lauciņu un 100 lauciņu dambretē dažādās vecuma grupās kopā 

izcīnīti  11 čempionu tituli, 7 sudraba medaļas, 8 bronzas medaļas.  

Latvijas 68. Skolēnu sporta spēlēs 64 lauciņu un 100 lauciņu dambretē dažādās vecuma grupās kopā 

izcīnīti  3 kausi komandu vērtējumā, 10 zelta medaļas,11 sudraba medaļas, 13 bronzas medaļas. 

Vieglatlētika: 

Latvijas vieglatlētikas izlases komandas sastāvā 2015. gadā startēja 16 sporta skolas audzēkņi.  

Eiropas Jaunatnes olimpiādē Tbilisi (Gruzija)  4.vietā Patrīcija Karlīna Roshofa (trenere G.Teko); sportistes 

dalība Pasaules jaunatnes čempionātā Kolumbijā U-18 vecuma grupā. 

Eiropas komandu čempionātā Grieķijā piedalījās Diāna Daktere (treneris A. Ķirsis). 

Latvijas izlases komandas sastāvā Starptautiskajās bērnu vieglatlētikas spēlēs Varšavā (Polija) piedalījās 4 

audzēkņi : 2. vietā Kitija Zaula (treneris A.Rozenbergs),3. vietā Alise Smilte, Aleksis Goba(trenere 

R.Turka) , Filips Seinass (trenere G.Teko). 

Eiropas  bērnu vieglatlētikas spēlēs Brno (Čehija) piedalījās 22 audzēkņi.  

Latvijas valsts čempionātos 2015. gada sezonā visās vecuma grupās kopā izcīnītas 9 zelta, 15 sudraba un 

10 bronzas medaļas. 

Latvijas Jaunatnes Olimpiādē izcīnītas 2 zelta, 1 sudraba un 1 bronzas medaļa. 

Volejbols: 

2015. gadā audzēknes startēja LVF „Kausa izcīņas” un Latvijas Jaunatnes čempionātā  4  vecuma grupās. 

Latvijas volejbola federācijas „Kausa izcīņā” U-12 vecuma grupā  meitenēm  3.vieta republikā (trenere 

I.Mežgaile). 

Latvijas jaunatnes čempionātā U-15 vecuma grupā  meitenēm  4.vieta republikā (treneres I.Mežgaile, M. 

Sakārne). 

Latvijas volejbola federācijas „Kausa izcīņā” U-16 vecuma grupā  meitenēm  4.vieta republikā (treneres 

I.Mežgaile, M. Sakārne). 

Latvijas jaunatnes čempionātā un  Latvijas volejbola federācijas  „Kausa izcīņā” U-19 vecuma grupā  

meitenēm  4.vieta republikā (treneres I.Sprancmane, M. Sakārne) 

Latvijas valsts izlases dalībnieces volejbolā : Alise Švarca U-20 vecuma grupā, Dārta Lūse U-16 vecuma 

grupā. 

Latvijas Volejbola federācijas konkursā  „Labākā sporta skola / klubs 2014. -2015. gadā” Limbažu un 

Salacgrīvas novadu sporta skola 2.  grupā  27 sporta  skolu konkurencē ierindojās 3. vietā  ceturto gadu pēc 

kārtas. 

Futbols: 

Latvijas Vidzemes reģiona izlasē futbolā 2 audzēkņi: 

 Uvis Dreija (treneris V. Matīss), 

 Kristians Vutkēvičs (treneris A. Ragainis). 

Limbažu, Salacgrīvas un Alojas novadu vispārizglītojošo skolu organizatoriski metodiskais darbs:  



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

15. lpp. 

 Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skola ir sporta organizatoriski - metodiskais centrs Limbažu, 

Salacgrīvas un Alojas novadu vispārizglītojošo skolu sporta skolotājiem : 

 sporta skolotājiem organizētas 2  metodiskās sanāksmes un 1 lekcija,  

 veikta iepriekšējā mācību gada darba analīze; 

 apstiprināti  nākamā mācību gada uzdevumi un darba saturs; 

 apkopoti un  sporta skolas mājas lapā publicēti  sacensību rezultāti. 

2014.-2015. mācību gadā skolēni piedalījās 7 sporta veidos – dambretē, basketbolā, volejbolā, vieglatlētikā, 

futbolā, krosā, „Tautas bumbā” dažādās vecuma grupās. 

No janvāra līdz maijam notikušas – 8 sacensības - 650 dalībnieki. 

No septembra līdz janvārim notikušas – 11 sacensības – 1290 dalībnieki. 

Sporta skolas  turpmākā attīstība: 

1. Sagatavot augstas klases sportistus - valsts jaunatnes, junioru un pieaugušo izlašu komandu   

dalībniekus. 

2. Nodrošināt kvalitatīvu mācību – treniņu procesu. 

3. Metodisko materiālu sagatavošana,  labāko treneru darba pieredzes popularizēšana.  

4. Materiāli - tehniskās bāzes pilnveidošana,  iesaistoties  dažādos projektos. 

5. Rast jaunas iespējas turpināt talantīgāko lauku vispārizglītojošo skolu audzēkņu iesaistīšanu sporta 

skolas mācību- treniņu nodarbībās. 

 

Limbažu bērnu un jauniešu centrs ir Limbažu novada pašvaldības dibināta interešu izglītības iestāde, kura 

īsteno interešu izglītības programmas un veic interešu izglītības organizatoriski metodisko un informatīvo 

darbību. Interešu izglītības iestāde realizē neformālās pieaugušo izglītības programmas kultūrizglītības 

jomā. Tai ir struktūrvienība – Jauniešu centrs, kas realizē jaunatnes neformālās izglītības programmas un 

nodarbojas ar jaunatnes lietderīga brīvā laika pavadīšanas organizāciju. 

 

1.7. KULTŪRA 

Kultūra veido indivīda un sabiedrības vērtību, zināšanu un prasmju sistēmu, nodrošinot kopienu un 

sabiedrības pastāvēšanu un identitātes veidošanu. Bieži par kultūrai piederīgu uzskata tikai tās redzamo daļu 

– mākslu un kultūras mantojumu. Taču kultūras telpu veido visa sabiedriskā vide ar tās daudzveidīgajām 

garīgajām un materiālajām izpausmēm. Tādēļ no kultūrvides daudzveidības, bagātības un pieejamības, no 

aktīvu un radošu indivīdu līdzdalības tās veidošanā ir atkarīga ne tikai indivīda personības un dzīves 

kvalitāte, bet arī sabiedrības, vietējās kopienas un valsts izaugsme. Pievilcīga kultūrvide un attīstīta kultūras 

infrastruktūra tieši ietekmē ikvienas teritorijas iedzīvotāju dzīves kvalitāti, ka arī ekonomikas labklājību. 

Kultūra ir nozīmīgs resurss reģionālajai attīstībai, nodarbinātības un konkurētspējas veicināšanai. 

Limbažu novads ir bagāts ar savām kultūras tradīcijām, norisēm kā arī organizēšanas vietām. Novadā 

darbojas: 15 bibliotēkas (2015.gadā tika reorganizēta Limbažu Galvenā bibliotēka un Limbažu Bērnu 

bibliotēka, Limbažu Bērnu bibliotēku pievienojot Limbažu Galvenajai bibliotēkai), 9 kultūras nami, centri 

un 6 muzeji. 

Kultūras namu un centru darbības misija, galvenie uzdevumi un attīstības virzieni: 

 nodrošināt, organizēt, veidot kultūras notikumus, pasākumus savā kopienā visdažādākajām 

mērķauditorijām,  

 saglabāt, popularizēt un nodrošināt kultūras mantojuma ilgtspējīgu attīstību, Dziesmu un deju svētku 

tradīciju,  

 piedāvāt  radošus, inovatīvus, daudzveidīgus kultūras produktus    

 sabiedrības līdzdalība un pašiniciatīva kultūras procesos 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

16. lpp. 

 laimīgs, piederīgs savai vietai, garīgi bagāts, zinošs ikviens novada iedzīvotājs 

Visi novada kultūras nami un centri aktīvi darbojas, lai sekmīgi pildītu savu misiju un ikviens vietējās 

kopienas iedzīvotājs justos piederīgs ikdienā un svētkos. Katrā pagastā un arī pilsētā ir nostiprinājušās 

kultūras tradīcijas, tās tiek attīstītas, ievērojot iedzīvotāju intereses un velmes. 

Limbaži atpazīstami ar saviem Starptautiskajiem festivāliem: 

 kopš 1991.gada Ausekļa Limbažu teātris organizē teātra festivālu “Spēlesprieks”. Tas notiek reizi 

divos gados. Festivālā piedalās gan Latvijas amatierteātri, gan drāmas kolektīvi no visas pasaules. 

Pēdējos gados festivāls noticis pilsētas svētku laikā, tādējādi radot iespēju skatīties izrādes visiem 

pilsētas viesiem, kā arī festivāla dalībniekiem iepazīt pilsētas kultūras procesus. Festivāls katru reizi 

izskan ar kādu novitāti – izrādes notiek vides objektos, nakts stundās, pilsdrupās. Teātrim  mūsu 

pilsētā īpaša nozīme – Limbažos kopš 1999.gada darbojas Teātra māja, kur notiek kamerizrādes, 

koncerti, izstādes un tikšanās ar rakstniekiem, māksliniekiem. Amatierteātru kustība novadā aktīva. 

Teātri darbojas gandrīz katrā pagastā un Limbažos. Visi piedalās skatēs  - gan apriņķa, gan arī 

reģionālajās. 

 Starptautiskais akardeonistu festivāls pulcē dalībniekus un skatītājus ik pa diviem gadiem. 

 Starptautiskais Kokļu festivāls – ik pa diviem gadiem. 

 Starptautiskais Diksilenda festivāls Umurgā katru gadu. Tas vienīgais festivāls Baltijā, kas šogad 

notiks jau piekto reizi. 

Festivālos iespēja klausīties koncertus, gūt pieredzi, piedalīties radošās darbnīcās un meistarklasēs. Tie dod 

iespēju iepazīt citu tautu mūziku, dramaturģiju un stāstīt pozitīvu stāstu par savu novadu, pilsētu. 

Regulāri tiek atzīmēti valsts svētki – 18.novembris, Lāčplēša diena, tiks iedibināta jauna tradīcija – “Baltā 

galdauta svētki” jeb Latvijas otrā dzimšanas diena. Nozīmīgs un gaidīts notikums ir visi tradīciju pasākumi 

– Vasaras un ziemas saulgrieži, Lieldienas, Zvaigžņu  diena un citi. Tiek meklētas un rastas aizvien jaunas 

idejas un formas pasākumu veidošanā. Limbažu pilsētas svētkos piedalās novada pagasti ar savu kultūras 

programmu, lai parādītu savu savdabību un savu galveno bagātību – cilvēkus. 

Par tradīciju kļuvusi novada ievērojamo personību svētki – Himnas Goda diena Viļķenē, Emila Melngaiļa 

svētki Vidrižos, Bārdu dzimtas dzejas un dziedāšanas svētki Rumbiņos. Gatavojoties Latvijas simtgadei, 

īpašu uzmanību veltīsim novada ievērojamām personībām -  gan vēsturē nozīmīgiem ļaudīm, gan šobrīd 

esošajiem. 2016.gadā atzīmēsim Jura Neikena 190.dzimšanas dienu. Komponists Māris Lasmanis veidos 

nebijušu koncertprogrammu ar J. Neikena tekstiem. 

Lai aktualizētu āra pasākumus un jaunradi, veidosim nebijušu tradīciju “Danču nakts Limbažos”. 

Koncertuzvedumam tiks radītas jaunas dejas, piedalīsies gan bērnu kolektīvi, gan pieaugušie no visas 

Latvijas. Pasākums iecerēts ik pa diviem gadiem. 

Katrs pagasta kultūras nams meklē savu notikumu, stāstu. Pociemā aktīvi darbojas pūtēju orķestris, tur jau 

piekto reizi notiks Vislatvijas pūtēju orķestru Dižkoncerts. Koncertā piedalās  Limbažu un Latvijas pūtēju 

orķestri. Nākotnē esam iecerējuši pūtējus aicināt ne tikai Dižkoncertā, bet arī vasarā koncertēt Friča Bārdas 

muzejā “Rumbiņos”. 

Skultē notiek Latvijas amatierteātru konkurss - festivāls “Tiksimies kādreiz maijā…”, veltīts aktierim un 

dziedātājam Edgaram Liepiņam, Latvijas vokālo ansambļu radošais festivāls “Dziesmas mīlestībai”. Pāles 

kultūras iedibinājis jaunu tradīciju “Jauno talantu “ konkursu. Pasākums guvis atsaucību gan no 

dalībniekiem, gan skatītājiem. 

Neskatoties uz dalībnieku un kolektīvu pieaugumu, vērojama negatīva tendence – cilvēkresursu trūkums – 

pasākumu apmeklētība, amatierkolektīvu dalībnieku trūkums, darbinieku ekonomija kultūras iestādēs, 

zemais atalgojums kultūras nozarē un modernas un laikmetīgas infrastruktūras un speciālistu nodrošinājums 

kultūras centros. Tas mazina kultūras produktu kvalitāti, jauna apmeklētāja piesaisti. 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

17. lpp. 

Lai palielinātu kultūras pasākumu apmeklētību, tiek domāts par kopīgi veidotām koncertprogrammām, kas 

rosina radošumu, kopības izjūtu, pozitīvas emocijas . Notiek pasākumu, koncertu, dažādu norišu 

popularizēšana starp novada pagastiem un pilsētu. Tiek risināti tehniski jautājumi, lai samazinātu pasākumu 

pārklājumu. Veidota savstarpējā sadarbība: muzeji + bibliotēka + kultūras nams + BJC + skola + uzņēmēji 

+ sabiedrības līdzdalība.  

Katrā kultūras namā ir dažādi amatierkolektīvi: teātris, koris, ansambļi, deju kolektīvi, pūtēju orķestris, 

folkloras kopas, koklētāji. Salīdzinot ar iepriekšējo plānošanas periodu, kolektīvu un dalībnieku skaits ir 

audzis. 2015.gadā novada kultūras namos darbojās 74 kolektīvi ar 1420 dalībniekiem. Visi amatierkolektīvi 

regulāri piedalās skatēs, kur tiek izvērtēts ieguldītais darbs un sasniegumi. Lai nostiprinātu un saglabātu 

kultūras mantojumu, vietējās tradīcijas visos kultūras namos darbojas arī bērnu un jauniešu kolektīvi. 

 

1.8. TŪRISMS 

Limbažu novada tūrisma informācijas centrs (turpmāk Limbažu novada TIC) darbojas kopš 1994.gada. 

2015.gadā Limbažu novada TIC strādā 2 darbinieces un 1 sezonas darbinieks (no 15.05.2015.-14.09.2015. 

nodrošinot pieejamību katru dienu). 2015.gadā Limbažu TIC piedalījies dažādos projektos un iesaistījies 

aktivitātēs, lai veicinātu Limbažu novada atpazīstamību un tūristu skaita pieaugumu.  

Apmeklētāju skaits Limbažu novada TIC: pēc Tūrisma attīstības valsts aģentūras (TAVA) vienotās e-

statistikas datu apkopošanas, var secināt, ka 2015.gadā Limbažu novada tūrisma informācijas centra 

pakalpojumus izmantojuši 5069 interesenti, kas ir par 621 vairāk nekā 2014.gadā. Jāatzīmē, ka pirmo reizi 

Limbažu TIC vēsturē gada laikā tika apkalpoti vairāk kā 5000 apmeklētāji. 

Pirmajā vietā ierindojas pašmāju interesenti no Latvijas 4187, otrajā vietā ārvalstu tūristi - 882. Pieprasījumu 

skaits no Latvijas iedzīvotājiem ir 2290 un ārvalstu tūristiem - 317.  Limbažu novada TIC apmeklētāju 

pieprasītākā informācijas tematika bijusi bezmaksas kartes un brošūras, informācija par apskates objektiem 

un ēdināšanas iespējām, naktsmītnēm, pasākumiem un bankām, naudas maiņu. 2015.gadā pieaudzis to 

cilvēku skaits, kuri interesējušies par ēdināšanas iespējām (2014. gadā-335, 2015. gadā- 546) un 

pasākumiem Limbažos un Limbažu novadā (2014. gadā-7, 2015. gadā- 89). Apmeklētājus vairāk ir 

interesējuši ceļojumi ārpus Latvijas (2014. gadā- 4, 2015. gadā-128). 

Informācija par atpūtas iespējām Limbažos un novadā tūrisma mājas lapā www.visitlimbazi.lv, kā arī ir 

iespēja sekot sociālajos tīklos: www.draugiem.lv/visitlimbazi/ -  711 sekotājs, 

www.facebook.com/visitlimbazi -  1086, twitter.com/visitlimbazi -  1115 sekotāji, 

instagram.com/visitlimbazi~300 sekotāji. 

2015.gada decembrī izveidots konts sociālajā tīklā Facebook, lai reklamētu Limbažu novadā ražoto 

produkciju- www.facebook.com/razotslimbazunovada 

Dalība tūrisma izstādēs Latvijā un ārvalstīs: 

1. No 6. līdz 8. februārim Limbažu novada TIC sadarbībā ar Vidzemes piekrastes pašvaldību tūrisma 

informācijas centriem piedalījās izstādē „Balttour 2015” vienotā stendā; 

2. No 13. līdz 15. februārim Limbažu novada TIC sadarbībā ar Vidzemes piekrastes pašvaldību un 

Vidzemes tūrisma asociācijas pārstāvjiem piedalījās Igaunijā rīkotāja tūrisma izstādē „Tourest 

2015”; 

3. No 4. jūnija līdz 7. jūnijam Limbažu novada tūrisma informācijas centrs piedalījās Starptautiskajās 

Hanzas dienās Viljandi, Igaunijā. Stendā tika pārstāvēti arī Limbažu novada ražotāji un Limbažu 

novada lauku labumu mājražotāju kooperatīvs.; 

4. 19. septembrī Limbažu novada tūrisma informācijas centrs piedalījās II Latvijas tūrisma 

informācijas tirgū Gulbenē. Stendā tika pārstāvēti arī Limbažu novada ražotāji un Limbažu novada 

lauku labumu mājražotāju kooperatīvs. 

5. No 26. līdz 28. novembrim Limbažu tūrisma informācijas centrs piedalījās Starptautiskajā tūrisma 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

18. lpp. 

izstādē “TT Warsaw 2016”. Limbaži tika pārstāvēti Latvijas nacionālajā stendā. 

6. No 28. novembra līdz 2016. gada 7. janvārim Rīgā, Ziemassvētku tirdziņā Esplanādē atsevišķā 

Limbažu novada tirdzniecības kioskā nodrošināta informācija par Limbažu novada tūrisma 

piedāvājumu. Sadarbībā ar Limbažu novada mājražotāju kooperatīvu “Limbažu novada lauku 

labumi” un Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvo padomi reklamēts zīmols “Ražots Limbažu 

novadā”. 

Tūrisma projekti: 

1. Lai reklamētu Limbažu novada aktīvā tūrisma piedāvājumu, īpaši zaļā ceļa posmu no Limbažiem 

uz Katvariem, kur izveidota tūrisma taka bijušās pamestās dzelzceļa līnijas vietā, Limbažu novada 

pašvaldība iesaistījusies projektā  „Greenways Outdoor”, kuru Vidzemē koordinē Vidzemes tūrisma 

asociācija, tā ilgums ir 18 mēneši (sākot ar 01.06.2015)., 75% tiek līdzfinansēti no Eiropas Komisijas 

COSME programmas. Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējums 1 300 EUR; 

2. 2015. gadā Limbažu novada pašvaldība iesaistījusies Centrālbaltijas jūras reģiona programmas 

projektā “Hanzas vērtības ilgtspējīgai sadarbībai (HANSA)”.  Projekta darbības laiks ir no 

01.10.2015. – 31.12.2018., Limbažos dažādas aktivitātes paredzēts realizēt par - 200 651,60 EUR. 

Projekta gaitā Baltijas jūras reģions tiks aktīvi pozicionēts kā vieta, kur iespējams iepazīties ar 

Hanzas mantojumu un Hanzas vēsturi, tā iekļaujot to kopējā Hanzas vēstures izpētes Eiropas 

kontekstā. 

Aktivitātes: 

1. Nodrošinātas prakses vietas tūrisma nozares studentiem sadarbībā ar Vidzemes augstskolu, PIKC 

„Rīgas Valsts tehnikums” Limbažu teritoriālo struktūrvienību, valsts SIA “Rīgas Tūrisma un radošās 

industrijas tehnikums”, SIA “Latvijas biznesa koledža”, Biznesa augstskolu „Turība”. 

2. Limbažu novada TIC ir noslēdzis līgumu ar tūrisma mediju grupu Baltic.travelnews.com par 

sadarbību tūrisma aktualitāšu izplatīšanai tūrisma nozares profesionāļiem un interesentiem. 

3. Sadarbībā ar Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvo padomi reklamēts Limbažu novada ražotāju 

un pakalpojumu zīmols “Ražots Limbažu novadā” ar mērķi veicināt novada un tā uzņēmēju 

atpazīstamību Latvijā un ārpus tās. 

4. 21. aprīlī Limbažu novada TIC devās pieredzas apmaiņas braucienā uz Zemgales tūrisma 

informācijas centriem un apskates objektiem. 

5. Sadarbībā ar Limbažu novada Komunikācijas nodaļu organizēts fotokonkurss “Limbažu novads 

četros gadalaikos”. Konkursa labākās fotogrāfijas tika ievietotas kalendārā “Limbažu novads četros 

gadalaikos” 2016. gadam. 

 

Sagatavoti šādi tūrisma informācijas materiāli: 

1. Informatīvā lapa- karte tūristiem „Limbaži” latviešu/angļu valodās;  

2. Vidzemes piekrastes tūrisma karte- piecu Vidzemes piekrastes pašvaldību karte latviešu, krievu un 

angļu valodās;  

3. Izdota Limbažu novadpētnieces Dainas Čakstes brošūra “Limbažu novada akmeņi, senvietas un 

svētvietas”; 

4. Pasākumu kalendārs “Pasākumi Limbažu novadā 2015. gadā”; 

5. Reklāmas sižets Re: TV- Rudens Limbažu novadā. 

 

Dāvanas un apbalvojumi:  

1. 17. septembrī Limbažu novada tūrisma informācijas centrs piedalījās konkursa “Draudzīgs 

velosipēdistam” apbalvošanas pasākumā Latvijas Nacionālajā bibliotēkā. Limbažu TIC saņēma 

Vides aizsardzības un reģionālās ministrijas atzinību par ieguldījumu velokultūras attīstībā. 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

19. lpp. 

2. Maijā Limbažu novada TIC pagarināja „Q - Latvia” Kvalitātes zīmi. Tūrisma attīstības valsts 

aģentūras (TAVA) kvalitātes sistēma „Q - Latvia" ir izveidota ar mērķi celt viesmīlības kultūru un 

tūrisma pakalpojumu kvalitāti, lai veicinātu tūrisma pakalpojumu sniedzēju konkurētspējas un 

reputācijas pieaugumu. 

 

1.9. SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA UN SOCIĀLIE PAKALPOJUMI 

2015.gadā Limbažu novada iedzīvotājiem sniegtas 2256 Sociālā dienesta vadītājas un sociālo darbinieku 

konsultācijas. Pieņemti 2536 Sociālā dienesta lēmumi par sociālās palīdzības un sociālo pabalstu 

piešķiršanu. Notikusi sarakste par sociālā darba jautājumiem ar 1640 fiziskām un juridiskām personām. 

Sociālā dienesta darbiniekiem notikušas 10 darbinieku sanāksmes par aktualitātēm un uzdevumiem sociālā 

darba jautājumos. Sociālo jautājumu komisija izskata jautājumus, par kuriem sociālais darbinieks 

vienpersoniski nav tiesīgs pieņemt lēmumu. 2015. gadā notikušas 10 komisijas sēdes. 

2015.gadā Limbažu novada pašvaldībā sociālā atbalsta pasākumiem izlietoti  EUR 481306. 

Sociālajiem pakalpojumiem un sociālajai palīdzībai izlietotie EUR 466846 

t.sk.: 

 sociālajai palīdzībai - EUR 294954.50, pabalstus saņēmušas 1661 personas,  

 Limbažu novada sociālo aprūpes iestāžu sniegtie sociālie pakalpojumi - 76 personām par EUR 

388172, 

 aprūpi mājās par EUR 46496, saņēmušas 34 personas,  

 sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumiem, kurus nodrošina Sociālo pakalpojumu 

centrs „Limbaži” EUR 17331, pakalpojumus saņēmušas 62 personas, 

 pirktie sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi (pansionātos un bērnu namos) EUR 

171892.38, pakalpojumus saņēmušas 42 personas. 

 Cits atbalsts: 

 Tālākizglītībai un profesionālas meistarības pilnveidei EUR 2564, 

 Nevalstisko organizāciju atbalstam EUR 3362. 

Sociālās palīdzības un pašvaldības pabalsti: 

 GMI pabalsts EUR 103082, saņēmušas 243 ģimenes, 446 personas, 

 Mājokļa (dzīvokļa) pabalsts EUR 68722, saņēmušas 1052 personas, 480 ģimenes, 

 Pabalsts brīvpusdienām un ēdināšanai EUR 62824, saņēmušas 418 personas, 

 Pabalsts audžu ģimenēm EUR 17045, saņēmušas 9 personas, 

 Pabalsts bāreņiem pēc pilngadības sasniegšanas mācību turpināšanai EUR 7403, saņēmušas 14 

personas, 

 Pabalsts bērnu izglītošanai un audzināšanai – EUR 2960 saņēmušas 75 ģimenes, 132 personas, 

 Vienreizējs pabalsts ārkārtas situācijā EUR 32870; saņēmušas 234 personas, 

 Citi pabalsti EUR 57322 saņēmušas 205 ģimenes; 247 personas. 

Limbažu novada pašvaldības sociālā dienesta Bērnu un ģimenes atbalsta nodaļa sadarbojas ar 

Ziemeļvidzemes atlētu savienības klubu “Efekts”. Sadarbības mērķis ir vērsts uz bērnu un pusaudžu 

lietderīgu brīvā laika pavadīšanu. Tā ir iespēja Limbažu novada bērniem no maznodrošinātām un trūcīgām 

ģimenēm, no riska ģimenēm, vecumā no 11 gadiem, lietderīgi pavadīt brīvo laiku nodarbojoties ar sporta 

aktivitātēm. Izmantojot trenažierus, trenažieru zāli un kvalificēta trenera padomus. 2015. gadā trenažieru 

zāli apmeklēja 16 jaunieši - zēni, kuri šo pakalpojumu saņēma par brīvu. Nodarbību rezultātā bērniem ir 

tikusi nodrošināta labvēlīga sociālā vide, kā arī pilnvērtīga fiziskā un intelektuālā attīstība. 

Limbažu novada Sociālā dienesta Bērnu un ģimenes atbalsta nodaļas vieni no veicamajiem uzdevumiem ir: 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

20. lpp. 

 organizēt nepilngadīgo likumpārkāpēju profilakses darbu atbilstoši Bērnu tiesību aizsardzības 

likuma 58. panta prasībām, 

 iekārtot nepilngadīgo likumpārkāpēju profilakses lietas, izstrādājot katram bērnam uzvedības 

sociālās korekcijas un sociālās palīdzības programmu, 2015.gadā tika iekārtotas 4 lietas. Programmā 

tika ietverti trīs tēmu bloki: 

1. Apzināt, atpazīt savas emocijas un uzvedības saistību. Veicināt saskarsmes prasmju 

attīstīšanu un pozitīvu domāšanu.  

2. Veicināt pozitīvu savstarpējo attiecību veidošanu ģimenē un ar vienaudžiem. Paaugstināt 

izpratni par savu problēmsituāciju un risināšanas iespējām. 

3. Attīstīt spēju uzņemties atbildību par savu problēmsituāciju un risināšanas iespējām. 

Sekmēt nākotnes mērķu izvirzīšanu. Veicināt iekšējo un ārējo resursu apzināšanu, prasmi 

pielietot dzīvē. 

Preventīvais darbs tika veikts gan ar individuālām konsultācijām, gan ar atbalsta grupām gan vecākiem, gan 

bērniem. 

Sociālais aprūpes centrs – pansionāts „Pērle” 2015.gadā savu darbību turpināja pamatojoties uz 

iepriekšējo gadu veikto aprūpi un klientu uzraudzību. Pansionāta personāls nodrošina klientu teicamu aprūpi 

un veicina pozitīvas psiholoģiskās gaisotnes uzturēšanu pansionātā.  

Notika pansionāta vadītāja maiņa, jo iepriekšējais vadītājs beidza darba attiecības pēc paša vēlēšanās un ar 

2015.gada 1.septembri darbu sāka jauna vadītāja. Nomainījās arī sociālā darbiniece.  

2015.gadā pansionātā dzīvoja 22 klienti. Uzturēšanās maksu pansionātā nosaka Limbažu novada dome pēc 

ekonomiski pamatota aprēķina un tas 2015.gadā bija  446.97 EUR  (četri simti četrdesmit seši eiro, 

deviņdesmit septiņi centi). 

Pansionāta klienti pārsvarā ir ar kustību traucējumiem un pārvietošanās grūtībām, tādēļ tika sagatavots 

iesniegums Limbažu novada domei par autotransporta iegādi ar aprīkojumu, kas paredzēts šādu klientu 

pārvietošanai tos transportējot. 

Klientiem pansionātā tiek nodrošināta četru reižu ēdināšana. Ēdienu gatavošanā tiek pielietotas normas ko 

nosaka Latvijas Republikas ministru kabineta noteikumos noteiktās uzturdevas un kalorijas un gatavojot 

ēdienus tiek ievērotas sanitāri higiēniskās normas. Pansionāta klienti saņem regulāru ikdienas un 

medicīnisko aprūpi. Pansionāts tāpat kā iepriekšējos gadus klientiem nodrošina medicīniskās un higiēnas 

preces, medikamentus, un citus aprūpes līdzekļus ķermeņa kopšanai. Pansionāta uzturēšanas maksā ietilpst 

arī transportēšana pie ģimenes ārsta un citiem speciālistiem. Pansionātā aprūpi veic četras aprūpētājas, viena 

medicīnas māsa un viena veļas mazgātāja un viena apkopēja. Saimniecisko darbu veikšanai pansionātā ir 

strādnieks uz nepilnu slodzi. 

Bieži pie pansionāta iemītniekiem ciemojas skolēni un pagasta pašdarbības kolektīvi, lai sveiktu  un 

iepriecinātu klientus svētkos un ikdienā. Pansionāta infrastruktūras uzlabošanai 2015.gadā tika veikti 

personāla kabineta un koridora  remonti, iztīrīti šķūņi, sagatavotas tāmes žoga ap pansionātu izbūvei, loga 

un ārdurvju nomaiņai, sniega barjeru iegādei un uzstādīšanai, atjaunots mīkstais inventārs, iegādātas segas, 

spilveni, matrači. 2015.gadā pansionāta teritorijā tika izbūvēta kaķu māja, ko dāvāja Katvaru internātskolas 

audzēkņi. Tādējādi ir atrisināts jautājums par kaķiem, to ēdināšanu un aprūpi, kas regulāri mitinās pie 

pansionāta.  

2016.gadā plānots – iegādāties un uzstādīt ēkas jumta barjeras, nomainīt pansionāta ēkas ārdurvis, un logu, 

budžeta ietvaros izbūvēt žogu ap pansionāta teritoriju, kā arī uzstādīt norādes zīmi uz pansionātu, veikt 

dažādus remontdarbus, kas nepieciešami pansionāta darbības nodrošināšanai. 

 

 

 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

21. lpp. 

Limbažu novada bāriņtiesu darbība 

 

Limbažu novadā darbojas 4 bāriņtiesas: Limbažu pilsētas bāriņtiesa, Katvaru un Umurgas pagastu 

bāriņtiesā, Skultes un Vidrižu pagastu bāriņtiesa, Limbažu, Viļķenes un Pāles pagastu bāriņtiesa. Bāriņtiesas 

savā darbībā pamatojas uz normatīvajiem aktiem un publisko tiesību principiem, ievēro domes lēmumus, 

rīkojumus un bāriņtiesas nolikumu un saskaņā ar Bāriņtiesu likuma 4.panta otrajā daļā noteikto prioritāri 

nodrošina bērna vai aizgādnībā esošās personas tiesībās un tiesisko interešu aizsardzību. 

Limbažu pilsētas bāriņtiesa 2015.gadā pieņēmusi 60 lēmumus. Tiesās Administratīvā procesa likuma 

noteiktajā kārtībā pārsūdzēto bāriņtiesas lēmumu skaits – 0. Bāriņtiesa piedalījusies 17 lietu izskatīšanā (33 

tiesas sēdēs) tiesā (rajona, administratīvajās, augstākajās un apgabala tiesās), pārstāvot nepilngadīgo un 

rīcībnespējīgo personu personīgās un mantiskās tiesības un  intereses. 

Bāriņtiesā kopumā ārpusģimenes aprūpe nodrošināta 12 bērniem, aizgādnībā esošo personu skaits – 6. 

Pārskata gadā par bāriņtiesas darbību sūdzības  nav reģistrētas. 

Dokumentu aprite bāriņtiesā (saņemto un nosūtīto dokumentu skaits, saskaņā ar reģistrācijas žurnāliem): 

- sūdzību, iesniegumu un priekšlikumu, to izskatīšanas un izpildes dokumentu bāriņtiesas kompetences 

jautājumos reģistrēto dokumentu skaits – 111, 

  - saņemtās korespondences reģistrācijas žurnālā reģistrēto dokumentu skaits – 494, 

  - nosūtītās korespondences reģistrācijas žurnālā reģistrēto dokumentu skaits – 790. 

Ģimenes, kurās netiek pietiekami nodrošināta bērna attīstība un audzināšana un par kurām bāriņtiesa pārskata 

gadā informējusi pašvaldības sociālo dienestu vai citu atbildīgo institūciju 18 gadījumos. 

Labklājības ministrijas Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcija funkcionālās pārraudzības ietvaros veikto 

bāriņtiesas uzdevumu izpildes pārbaužu rezultāti (saskaņā ar aktiem) – 21.04.2015. 

Latvijas valsts arhīvu Ģenerāldirekcijas un Valmieras zonālā arhīva veikto pārbaužu rezultāti (saskaņā ar 

aktiem) – pārskata periodā veikta 7.jūnijā. Sniegta atbilde LNA Arhīvu inspekcijai 23.10.2013. un izpildīti 

priekšlikumi un ieteikumi 

Bāriņtiesas darbinieki piedalījušies sekojošos semināros un kursos: 

 „Riska faktoru novērtēšanas kritēriji ģimenēs, kurās ir bērna attīstībai nelabvēlīgi apstākļi”; 

 “Bāriņtiesas loma kriminālprocesā, pārstāvot personas intereses”; 

 “Ģimenē krīze – risini to”; 

 Latvijas bāriņtiesu darbinieku asociācijas rīkotajā konferencē  ''Bāriņtiesu sadarbības un institūciju 

līdzatbildība savstarpējā sadarbībā bērnu tiesību aizsardzībā”. 

Katvaru un Umurgas pagastu bāriņtiesā 2015.gadā ir pieņemti 26 lēmumi. 2015.gadā divas adopcijas 

lietās, kuru ietvarā ir adoptēti 3 bērni. 2015.gadā Administratīvā rajona tiesā nav pārsūdzētu neviena 

bāriņtiesas lēmumu un nav arī pārsūdzētu rajona tiesas spriedumu par aizgādības tiesību atņemšanu. 

Pārskata periodā saņemti 15 iesniegumi, uz kuriem sniegtas atbildes. 

Katvaru un Umurgas pagastu bāriņtiesā saņemto dokumentu reģistrā reģistrēti 155 dokumenti, bet nosūtīti 

150 dokumenti. Katvaru un Umurgas pagastu bāriņtiesā reģistrētas 100 notariālās darbības, no kurām 36 

Umurgas pagastā un 64 Katvaru pagastā, kopējā iekasētā valsts nodeva par notariālām darbībām 945,72 

EUR. Ģimenes, kurās netiek pietiekami nodrošināta bērna attīstība un audzināšana un par kurām bāriņtiesa 

ir informējusi pašvaldības sociālo dienestu – 18 ģimenes. 

Bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem izsniegtas un atjaunotas 4 apliecības. Pārbaudīti un 

apsekoti bērni, kas atrodas ilgstošās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijās, kā arī apsekoti bērni, kas 

ievietoti audžuģimenēs. 

2015.gadā apmeklēti sekojoši kursi un semināri: 

- Nostiprinājuma lūguma formu aizpildīšanas kārtība, 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

22. lpp. 

- Profesionālās saskarsmes specifika, sastopoties ar psiholoģiskām manipulācijām un provokatīvu 

uzvedību, 

- Diskusija par bāriņtiesas lomu kriminālprocesā, 

- Konference – Bāriņtiesu, sabiedrības un institūciju līdzatbildība savstarpējā sadarbībā bērnu tiesību 

aizsardzībā, 

- Riska faktoru novēršanas kritēriji ģimenēs, kurās ir bērna attīstībai nelabvēlīgi apstākļi. 

Lietās tiek veikta ikgadējo dzīves apstākļu pārbaude par bērnu aprūpi un uzraudzību, noskaidrot šo bērnu 

viedokli, sekot līdzi darbībām ar viņu mantu (ja tāda ir) un veikt citas ar bērna personisko un mantisko 

tiesību un interešu nodrošināšanu saistītas darbības. 

Skultes un Vidrižu pagastu bāriņtiesa darbojās šādā sastāvā: priekšsēdētāja un četri bāriņtiesas locekļi, 

sekretāre. Limbažu novada pašvaldības Skultes un Vidrižu pagastu bāriņtiesas darbības teritorija ir Limbažu 

novada Skultes un Vidrižu pagastu administratīvā teritorija ar 3570 iedzīvotājiem, kurā tika pilnībā 

nodrošinātas pašvaldības autonomās funkcijas izpilde – gādāt par aizgādnību, aizbildnību, adopciju un 

bērnu personisko un mantisko tiesību un interešu aizsardzību, kā arī tiek veikta apliecinājumu izdarīšana un 

citu uzdevumu pildīšana.  

Bāriņtiesa sadarbojās ar citām bāriņtiesām, novada sociālo dienestu, izglītības iestādēm, valsts un 

pašvaldības policiju, veselības aprūpes iestādēm, ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

iestādēm, psihologiem. Sakarā ar to, ka Skultes pagasta teritorijā ir 13 dārzkopības kooperatīvi, notiek 

sadarbība ar citām bāriņtiesām (Ādažu, Krimuldas, Carnikavas, Rīgas, u.c.) - viņu lūgumu izpildē, strādājot 

ar klientiem, kuri nav deklarēti pašvaldības administratīvajā teritorijā. Bāriņtiesas kopējais pieņemto 

lēmumu skaits 2015.gadā – 27. Pārskata periodā tika pieņemts 1 vienpersoniskais lēmums par bērna 

izņemšanu no ģimenes. Turpināts darbs ar 3 ģimenēm, kurām pārtrauktas bērnu aizgādības tiesības. 

Veiksmīgas sadarbības ar Sociālo dienestu rezultātā, vienā ģimenē tika novērsts apdraudējums bērna 

veselībai un dzīvībai, un bērns tika atgriezts ģimenes aprūpē. Tiesā tika iesniegts 1 prasības pieteikums par 

aizgādības tiesību atņemšanu, šajā gadījumā tiesa bāriņtiesas prasību atzinusi par pamatotu. 2015.gadā 1 

bērns, kurš palicis bez vecāku aprūpes, no bāriņtiesas administratīvās teritorijas ieguvis ģimeni – ticis 

adoptēts. 2015.gadā 1 personai ar ierobežotu rīcībnespēju iecelts aizgādnis. Bāriņtiesa piedalījusies 6 lietu 

izskatīšanā tiesās, pārstāvot nepilngadīgo un ierobežota apjoma rīcībspējīgo personu intereses. Bāriņtiesā 

ārpusģimenes aprūpe nodrošināta 9 bērniem, aizgādnībā 6 personas. Bāriņtiesa izmanto Beverīnas novada 

audžuģimenes pakalpojumus. Pārskata periodā ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

institūcijā atradās 5 bērni, 1 tika adoptēts, 2 iecelts aizbildnis, 1 atgriezts vecāku aprūpē. Pārskata gada 

beigās institūcijā atradās 1 bērns, par kuru diemžēl neviens adoptētājs nav izrādījis interesi. Bāriņtiesa 

regulāri veic uzraudzību ārpusģimenes aprūpē ievietotajiem bērniem un aizgādnībā esošajām personām. 

Bāriņtiesa sadarbojusies ar Sociālo dienestu darbā ar 14 ģimenēm, kurās netiek pietiekami nodrošināta bērna 

attīstība un audzināšana. Bērnu aprūpe ir atkarīga no ģimenes sociālās situācijas, tāpēc būtiska loma ir 

preventīvajam darbam ar ģimeni. Bāriņtiesas lietvedībā esošo aktīvo lietu skaits 78. Izskatīti 33 iedzīvotāju 

iesniegumi, saņemtā korespondence – 193, nosūtītā korespondence – 210. Bāriņtiesā reģistrētas un veiktas 

126 notariālās darbības (līgumu sastādīšana un apliecināšana, nostiprinājuma lūgumu Zemesgrāmatai 

sastādīšana un apliecināšana, parakstu īstuma apliecināšana, pilnvaru sastādīšana un apliecināšana, u.c.), kā 

arī sniegtas daudzas dažādas konsultācijas. Kā prioritāti bāriņtiesa saglabā ģimeniskas vides nodrošināšanu 

bērnam. 

Limbažu, Viļķenes un Pāles pagastu bāriņtiesa darbojas saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 

2009.gada 10.septembrī apstiprināto nolikumu. Bāriņtiesa savā darbībā pamatojas uz normatīvajiem aktiem 

un publisko tiesību principiem. Bāriņtiesa Limbažu, Viļķenes un Pāles pagastu administratīvajās teritorijās 

prioritāri nodrošina bērnu vai aizgādnībā esošās personas tiesību un tiesisko interešu aizsardzību. Finanšu 

līdzekļus bāriņtiesas darbībai piešķir Limbažu novada dome. Bāriņtiesa lietas izskata bāriņtiesas sēdēs un 

koleģiāli pieņem lēmumus. Atsevišķos gadījumos, ja bērns atrodas veselībai vai dzīvībai bīstamos apstākļos, 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

23. lpp. 

kā arī tad, ja bērna turpmākā atrašanās ģimenē var apdraudēt viņa veselību vai dzīvību, bāriņtiesas 

priekšsēdētājs vai bāriņtiesas loceklis pieņem vienpersonisku lēmumu par bērna izņemšanu no ģimenes. 

2015.gadā bāriņtiesas sēdēs pieņemti 14 lēmumi. Pārskata periodā neviens bāriņtiesas lēmums nav 

pārsūdzēts administratīvajā rajona tiesā. Pārskata gada laikā aizgādības tiesības netika pārtrauktas nevienam 

vecākam. Jau iepriekš pārtrauktās aizgādības tiesības ar bāriņtiesas lēmumu pārskata gada laikā netika 

atjaunotas diviem vecākiem (tēviem). Bāriņtiesa pārskata periodā iesniegusi tiesā trīs prasības pieteikumus 

par aizgādības tiesību atņemšanu trīs vecākiem – mātei un diviem tēviem. Ar tiesas spriedumu uz bāriņtiesas 

pieteikuma pamata aizgādības tiesības atņemtas diviem vecākiem – mātei un vienam tēvam. Papildus 

esošajām lietām, bāriņtiesas redzeslokā ir vairākas ģimenes (10 ģimenes), kurās pietiekami nenodrošina 

bērnu attīstībai un audzināšanai nepieciešamos apstākļus. Ģimenēs tikusi konstatēta vardarbība vecāku 

starpā, kam pamatā ir alkoholisko dzērienu lietošana un citas atkarības problēmas, savstarpējo attiecību 

skaidrošana bērnu klātbūtnē, līdz ar to cieš bērni no fiziskās un emocionālās vardarbības. Pārsvarā ģimenēs 

tikusi konstatēta arī vecāku nolaidīga attieksme pret bērnu aizgādības un audzināšanas pienākumu pildīšanu, 

kā arī konstatēts, ka vecāki ļaunprātīgi izmantojuši savas tiesības, nenodrošinot bērnu aprūpi un uzraudzību. 

Bāriņtiesas darbinieki pārbaudījuši dzīves apstākļus sociālā riska ģimenēs, kurās nepietiekami nodrošināta 

bērnu attīstība un audzināšana, uzaicināja uz pārrunām vecākus. Informēja sociālo dienestu par 

nepieciešamību pievērst uzmanību šīm ģimenēm un veikt sociālo darbu ar šīm ģimenēm, kā arī 

nepieciešamības gadījumā sniegt ģimenei sociālo palīdzību vai sociālos pakalpojumus. Bāriņtiesai ir 

izveidojusies laba sadarbība ar Limbažu novada Sociālā dienesta darbiniekiem. Sociālā dienesta darbinieki 

piedalās dzīves apstākļu pārbaudēs un risku izvērtēšanā, sniedz atzinumus bāriņtiesas sēdēs. Bāriņtiesa 

piedalās organizētajās starpinstitucionālajās sadarbības sanāksmēs, kurās iesaistās dažādu institūciju 

speciālisti dažādu ģimeņu problēmu risināšanā. Bāriņtiesas darbinieki pārbaudījuši dzīves apstākļus 

aizbildnībā esošo bērnu ģimenēs, sociālās rehabilitācijas institūcijās, kurās ievietoti bērni. Dzīves apstākļi 

tiek  pārbaudīti arī pēc informācijas saņemšanas no institūcijām un privātpersonām par sadzīves apstākļiem 

ģimenēs, kurās aug nepilngadīgi bērni un rīkojas atbilstoši bāriņtiesas kompetencei. 2015.gadā bāriņtiesā 

veikti 101 apliecinājumi, kas, saskaņā ar Bāriņtiesu likuma 61.panta 2.daļu juridiskā spēka ziņā pielīdzināmi 

notariālajam apliecinājumam. Par apliecinājumu veikšanu bāriņtiesa pamatojoties uz Bāriņtiesu likuma 

79.panta 1.daļu iekasē valsts nodevu. Par 2015.gadu iekasēta valsts nodeva  EUR 758,76. 2015.gadā 

ārpusģimenes aprūpē atradās 16 Limbažu, Viļķenes un Pāles pagastu bērni no tiem 12 aizbildņa ģimenē un 

4 ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijās. 2015.gadā no jauna ierosinātas 6 lietas. 

Bāriņtiesas priekšsēdētāja veica izbraukuma pieņemšanas Viļķenes un Pāles pagastos katru trešdienu, 

Limbažu pagastā pieņemšana ir pirmdienās un piektdienās.  

1.10. SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA 

Limbažu novada pašvaldības policija ir Limbažu novada pašvaldības struktūrvienība, kuras galvenais 

uzdevums ir sabiedriskās kārtības uzturēšana Limbažu novada administratīvajā teritorijā un Limbažu 

novada domes apstiprināto saistošo noteikumu ievērošanas un izpildes kontrole. 

Pašvaldības policija savā ikdienas darbā sadarbojas un sniedz dažāda veida palīdzību citām pašvaldības 

iestādēm un dienestiem - pagastu pārvaldēm, Sociālajam dienestam, Bērnu un ģimenes atbalsta centram, 

Bāriņtiesai un citām iestādēm. Pašvaldības policija piedalās sabiedriskās kārtības uzturēšanā un ielu 

slēgšanā visos rīkotajos kultūras un sporta pasākumos. Sadarbībā ar Ceļu satiksmes drošības direkciju 

pašvaldības policija nodrošina automašīnu apstāšanās un stāvēšanas Ceļu satiksmes noteikumu ievērošanu 

Limbažu novadā. Kā arī pašvaldības policijai ir cieša sadarbība ar Valsts policijas Vidzemes reģiona 

pārvaldes, Limbažu iecirkni un Limbažu  neatliekamo medicīnisko palīdzību. 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

24. lpp. 

Limbažu novada pašvaldības policija 2015.gadā saņēmusi 1015 izsaukumus un  215 iesniegumus, uzsāktas 

205 administratīvā pārkāpuma lietvedības, sastādīti 64 apskates protokoli un 195  administratīvā pārkāpuma 

protokoli.       

Par Limbažu novada pašvaldības sabiedriskās kārtības saistošo noteikumu neievērošanu sastādīti 134 

administratīvā pārkāpuma protokoli- pārkāpumi ir dažādi: naktsmiera traucēšana, īpašumu  un to publiskā 

lietošanā esošo piegulošo teritoriju nekopšana,  par atrašanos sabiedriskā vietā ar atvērtu un daļēji tukšotu 

alkoholiskā dzēriena taru,  kā arī par nepiedienīgu uzvedību, ubagošanu un uzmākšanos cilvēkiem. 

Pagājušajā gadā vislielākā uzmanība tika pievērsta īpašumiem, kuros regulāri netika pļauta zāle un kuru 

īpašnieki pieļāva savos īpašumos veidoties atkritumu izgāztuvēm, kā arī par atkritumu apsaimniekošanas 

noteikumu pārkāpumiem. 

Par Latvijas administratīvā pārkāpuma kodeksā paredzētajiem pārkāpumiem sastādīti 61 administratīvā 

pārkāpuma protokols, tas ir par dzīvnieku turēšanas noteikumu pārkāpšanu, par alkoholisko dzērienu 

lietošanu sabiedriskā vietā, kā arī par atrašanos sabiedriskā vietā tādā reibuma stāvoklī, kas aizskar savu un 

citu cilvēku cieņu, nepilngadīgām personām par smēķēšanu, par nepilngadīgas personas atrašanos 

sabiedriskā vietā reibuma stāvoklī, par nepilngadīgo iesaistīšanu alkoholisko dzērienu lietošanā.  

Par ceļu satiksmes noteikumu neievērošanu, tas ir par automašīnu novietošanu un stāvēšanu neatļautās 

vietās sastādīti 119 administratīvā pārkāpuma protokoli- paziņojumi. Lielākā daļa šo pārkāpumu ir par 

automašīnu novietošanu autobusu stāvlaukumā Dailes ielā. 

Jāpiebilst, ka pašvaldības policijas darbs neaprobežojas tikai ar administratīvo protokolu sastādīšanu. Bieži 

vien ar personām notiek mutiskas pārrunas, kā rezultātā vairāk kā 400 personām par dažādiem pārkāpumiem 

ir izteikts mutvārdu aizrādījums. Tajā skaitā: 

– Par automašīnu novietošanu neatļautās vietās; 

– Par sēdēšanu uz solu atzveltnēm un tirdzniecībai paredzētiem galdiem; 

– Par nepilngadīgo, līdz 16 gadu vecumam, atrašanos sabiedriskā vietā pēc plkst. 22:00 līdz 06:00 

rītā  bez vecāku vai viņu aizstājēju pavadības. 

 

1.11 .PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMU, TERITORIJAS, IELU UN CEĻU UZTURĒŠANA 

Limbažu pilsētā 2015.gadā tika veikta Jaunās ielas rekonstrukcija posmā 

no Stacijas ielas līdz Rīgas ielai, tika renovētas šai ielas posmā 

kanalizācijas un lietus ūdeņu savākšanas akas, mainīts asfaltbetona 

segums. Rīgas ielā posmā no Strautu ielas līdz Limbažu pilsētas 

administratīvās teritorijas robežai tika veikti asfaltbetona seguma 

renovācijas darbi, renovētas kanalizācijas un lietus ūdeņu savākšanas akas un 

sakārtoti pieguļošie novadgrāvji. Meliorācijas ielas un Meža ielas 

virsmas apstrāde ar granīta šķembām. Iesēdumu remontdarbi un 

kanalizācijas aku līmeņošana Zāles ielā, posmā no Valmieras ielas līdz 

ēkas Jaunās iela 28 iebrauktuvei un Lauku ielā posmā no Stacijas ielas 

līdz ēkas Stacijas ielā 16 fasādes līnijai. Trotuāra bruģakmens seguma 

atjaunošana pa Lībiešu ielu posmā no Klostera ielas gar Luterāņu 

baznīcu līdz bijušās SEB bankas iebrauktuvei, Jaunās ielas un Dārza ielas 

krustojumā 45 m2 apjomā un pie pirts ēkas gar ēku Jūras ielā 3 25.5 m2 

apjomā. Izveidots apgaismots gājēju ceļš pie Limbažu 3.vidusskolas ēkas. 

Ielas apgaismojums ierīkots Ceriņu ielā pie Limbažu SV. Laurencija draudzes ēkas.  2015.gadā turpinājām 

vasaras periodā grantētajās ielās absorbenta iestrādi, kas samazina ielu putekļainību un nostiprina ielas 

segumu, tādejādi atvieglojot šo ielu kopšanu un uzturēšanu. Pretputekļu reaģents iestrādāts 5.527 km garā 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

25. lpp. 

grantēto ielu posmos Limbažu pilsētā. Irbes ielā posmā no Ciema ielas līdz Lakstīgalas ielai attīrīts no 

krūmiem un apauguma galvenais notekgrāvis, veikta grāvja padziļināšana. Grantētajiem ielas posmiem 

Limbažu pilsētā 2015.gadā ir uzbērts 700 m3 grants materiāla, uzlabojot grantēto ielu kvalitāti. Ikdienas ielu 

uzturēšanas darbus ziemas un vasaras periodā veica SIA “Limbažu ceļi”. 

2015.gadā arī noslēdzās projekts „Tranzītielas izbūve posmā no 

Rīgas ielas līdz K.Barona ielai Limbažu pilsētā” (Nr. 

NR.3DP/3.2.1.2.0./12/APIA/SM/004). Projekta īstenošana tika 

uzsākta 2012.gada 1.oktobrī. Projekta rezultātā ir izbūvēta 

tranzītiela no Rīgas ielas līdz Kr.Barona ielai Limbažos 2,031 km 

garumā, rekonstruēta tranzītiela no Rīgas ielas 67A līdz pilsētas 

robežai gandrīz 1,4 km garumā, izbūvēts apgaismots gājēju - 

velosipēdistu celiņš gandrīz 1,6 km garumā gar tranzītielu no 

Rīgas ielas 67A līdz pilsētas robežai. Kopējās projekta izmaksas 

ir 4 886 142,41 EUR, no tām ERAF 3 012 768,13 EUR, valsts 

budžeta finansējums 113 007,04 EUR, bet pašvaldības finansējums 1 760 367,24 EUR. Ņemot vērā 

iedzīvotāju aptaujas rezultātus tai piešķirts nosaukums - Dzelzceļa iela. 

Limbažu pilsētā konkursa “Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu 

renovācija 2015.gada ietvaros tika nokrāsotas un sakoptas 

vecpilsētas ēku fasādes, rezultātā tika atjaunoti Limbažu 

vecpilsētas kultūrvēsturiskā mantojuma objekti, uzlabojās vides 

kvalitāte un ir izceltas arhitektoniskās vērtības. 2015.gadā 

programmas ietvaros bija iespēja veikt vēsturiskajām ēkām jumtu 

remontus, projektu līdzekļi tika piešķirti 3 dzīvojamām ēkām. 

Limbažu novadā tika izsludināts konkurss par daudzdzīvokļu 

iekšpagalmu sakārtošanu un ēku renovāciju. Projekta ietvaros tika 

izveidoti bērnu rotaļu laukumi, sakārtoti iekšpagalmi un daudzdzīvokļu mājās veikti nelieli renovācijas 

darbi. 

Kapu apsaimniekošanu Limbažos, Jūras ielas kapos un Cēsu ielas kapos veica SIA “Limbažu ceļi”. 

Apbedīšanas pakalpojumu sniegšanu ar 01.06.2015. Jūras ielas kapos pārņēma Limbažu pilsētas un 

pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļa, pirms tam šo pakalpojumu sniedza SIA „Limbažu 

Komunālserviss”, pārējos apbedīšanas pakalpojumus veica privātfirmas. Limbažu mērniecības birojs ir 

veicis topogrāfisko uzmērījumu Jūras ielas kapos. Jūras ielas kapliča ir uzņemta Limbažu novada 

pašvaldības bilancē. 2015.gadā ir noslēgts līgums par Jūras ielu kapu digitalizāciju, kura rezultātā 

datorprogrammā ir uzskaitīti visi veiktie apbedījumi un plānojam uzsākt līgumu slēgšanu par piešķirtās kapa 

vietas uzturēšanu. Pie Jūras ielas kapličas ir renovētas kāpnes un sakārtots kapličai pieguļošais bruģētais 

laukums.  

Limbažu pilsētas tirgus teritorijā Pasta ielā 2, 2015.gadā tika 

uzbūvēts un atvērts tirgus paviljons. Līdz ar paviljona atvēršanu ir 

uzlabojušies tirgotāju darba apstākļi. 

Limbažu pilsētas sporta stadionam ir veikta vecā žoga demontāža 

un jaunā žoga izbūve gar Sporta ielu no dārzu tehnikas veikala līdz 

ēkai Sporta ielā 9a un gar ēkām Sporta ielā 9a un 9b līdz gāzes 

uzskaitei pie ēkas Sporta ielā 9b, Limbažos.  



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

26. lpp. 

2015.gadā noslēdzās Limbažu Galvenās bibliotēkas jaunās ēkas rekonstrukcijas darbi, kuri uzsākās 

2014.gada jūlijā.  Rekonstrukcijas rezultātā bibliotēka ir ieguvusi modernas bibliotēkas funkcijām 

atbilstošas telpas un aprīkojumu gan lasītājiem, gan personālam. 

Līdz šim bibliotēka bija izvietota divās ēkās - Rīgas ielā 9 un Zāles 

ielā 8. Bibliotēkā ir uzstādīts lifts cilvēkiem ar kustību 

traucējumiem. Uzmanība veltīta arī mazajiem lasītājiem - izveidots 

bērnu spēļu stūrītis, kur pieejamas dažādas attīstošās spēles un 

rotaļlietas. Limbažu Galvenās bibliotēkas rekonstrukcijas izmaksas 

ir 380 301,56 EUR, bet mēbeļu aprīkojuma iegāde izmaksāja 

84,680,11 EUR. 2015.gadā Limbažu novada pašvaldība saņēma 

valsts budžeta mērķdotāciju 5 000 EUR - grāmatu, žurnālu un 

CD/DVD nodošanas iekārtas iegādei. 

 Noslēgusies arī Limbažu pilsētas publiskās slidotavas, Rīgas ielā 

30, izbūves būvdarbu 1.kārta. Būvdarbu ietvaros slidotavai tika 

uzklāts jauns asfaltbetona segums. Izbūves būvdarbu kopējā 

līguma summa 38 091, 77 EUR. Plānots, ka 2016.gadā tiks īstenota 

slidotavas izbūves būvdarbu 2.kārta, kuras ietvaros tiks uzstādīti 

borti un labiekārtota slidotavai pieguļošā teritorija. 

Sanitāro apkopšanu, zaļumsaimniecības uzturēšanas darbus veica 

SIA “Limbažu ceļi”, ceļa zīmju labošanu, nomaiņu un jaunu 

uzstādīšanu veica nodaļas remontstrādnieki, un dažus 

steidzamākos darbus veica bezdarbnieki. Pilsētas sakopšanas darbos arī tika iesaistīti bezdarbnieki, lai daļēji 

ekonomētu nodaļas budžeta līdzekļus. 2015.gada vasaras mēnešos Limbažu pilsētā sadarbībā ar 

Nodarbinātības valsts aģentūras programmu „Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras 

iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs” kopumā novadā nodarbināja 41 

skolēnu, tai skaitā Limbažu pilsētā 19 skolēnus. Skolēni tika nodarbināti pilsētas apzaļumošanas darbos un 

ēku sakārtošanas darbos. Tā bija iespēja dažiem skolēniem pat pirmo reizi saskarties ar zemes darbiem un 

saprast, cik daudz darba prasa pilsētas apzaļumošanas projekti. Programma nes sev līdzi audzinošo 

momentu. Aprīļa mēnesī tika organizēta Lielā talka, savācot atkritumus pilsētas administratīvajā teritorijā.  

2015.gadā Limbažu pilsētas puķu dobēs tika iestādīti 9705 gab. viengadīgās puķes, 10 gab. rozes un 250 

gab. ziemcietes. Rudenī pilsētas dobēs no jauna iegādātie 1500 gab. tulpju sīpoli, kā arī iestādīti 

piemērotākie iepriekšējo gadu tulpju sīpoli. Papildinātas skujeņu dobes ar svaigu mulčas kārtu dobē Jūras 

ielas – Ozolaines ielas aplī, dobēs pie Rīgas ielas 16 un Vienības parka dobēs. Kopumā uzbērti 7450 litri 

mulčas materiāla, tā uzlabojot dobju struktūru un atvieglotu to kopšanu. 2015.gada pavasarī pilsētā tika 

veikti plānotie koku vaiņagu apzāģēšanas darbi.  Rūpējoties par cilvēku drošību, uzmanība tika pievērsta 

kapiem un parkiem, kur koki sasnieguši kritisku vecumu un var būt bīstami. Izvērtējot situācijas tika veikti 

šādi pasākumi: bīstamo koku nozāģēšanu, atsaites uzlikšanu un vainaga izkopšanu, koka vainaga 

saīsināšanu un koku vainagu retināšanu. Sniegtas konsultācijas mājas iedzīvotājiem par koku kopšanu, lai 

saglabātu kokus un tos nenozāģētu. Limbažu pilsētas teritorijā 2015.gadā veikti dažādi ikdienas uzturēšanas 

un remontdarbi. Izsniegtas apmaksātas atļaujas klaiņojošo kaķu sterilizācijai 48 gab., kaķu eitanāzijai 9 gab. 

un ārstēšanai 4 gab. atļaujas. Limbažu pilsētas svētku laikā Lielās izsoles laikā, kur aktīvi piedalījās pilsētas 

iedzīvotāji un uzņēmēji, tika saziedoti līdzekļi Ziemassvētku egles iestādīšanai.  Oktobrī par saziedotajiem 

līdzekļiem no stādaudzētavas Bīlasti tika atvests dižstāds – sudrabegle apmēram 15 gadus veca, 3 m gara. 

Limbažu novada pašvaldība 2015.gadā iegādājās 3 dzīvokļus – Dārza ielā 16 dz.1, Limbažos, Jūras ielā 18 

dz. 3, Limbažos un Rīgas ielā 13 dz.8, Limbažos. Dzīvokļi tika iegādāti pašvaldības funkciju pildīšanai. 

Nekustamam īpašumam Jūras ielā 27, Limbažos izstrādāts renovācijas tehniskais projekts, lai šo ēku 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

27. lpp. 

pielāgotu Limbažu mākslas skolas un Limbažu pilsētas bērnu konsultatīvā centra vajadzībām. Būvniecības 

darbus plānots uzsākt 2016.gadā. 

Katvaru pagasta pārvalde 2015.gadā turpināja nodrošināt pašvaldībai noteiktās funkcijas. Katvaru 

pagasta pārvalde iesaistījās aktīvās nodarbinātības pasākumā „Algotie pagaidu sabiedriskie darbi". Šīs 

programmas ietvaros strādāja 3 algoto pagaidu sabiedrisko darbu strādnieki, veicot Pociema, Priedes, 

Tiegažu ciemu teritorijas sakopšanas darbus, pašvaldības autoceļu malu un grāvju attīrīšanu no kokiem un 

krūmiem, malkas sagatavošanas darbus katlu mājā, Pociema kapu sakopšanu un pagasta teritorijas 

labiekārtošanu. Sāka darbus pie daļējas ceļa seguma atjaunošanas ceļa posmos Kaijas- Ludiņkrogs, 

Birznieki- Draužas un Meža iela, Pociemā. 

Pociemā 2015.gadā tika pabeigta Vecās pagastmājas rekonstrukcija, tajā 

ieguldot 400,000 EUR. Rekonstruētajās telpās izvietota pirmskolas 

izglītības iestādes “Zīļuks” filiāle, ar jaunām 

mēbelēm un rotaļlietām, bet līdzās iekārtots jauns 

bērnu rotaļu laukums.  

2015.gadā veikts dzīvokļa remonts divos 

pašvaldībai piederošos dzīvokļos, “Priedes 10” 

dzīvoklis Nr. 10 un “Dzelzceļa mājā 94.km” 

dzīvoklis Nr. 4. Dzīvokļos nomainīti logi, apkures 

krāsnis, elekrības vadu instalācija. Turpinot pagasta administratīvās teritorijas 

infrastruktūras attīstību un  pagasta teritorijas labiekārtošanu tika uzstādīts ielu 

apgaismojums, kas daļēji izgaismo Pociema ielu, un izbūvēta izgaismota gājēju 

ietve. 

Limbažu pagastā veikti ielu un ceļu  ikdienas uzturēšanas darbi, attīrīšana no sniega, planēšana, ielu un 

ceļu bedrīšu remonti. 2015.gadā atjaunots ceļa grants segums pagasta autoceļiem: Virbotnes – 

Jumpravdzirnavas- Teteri, Spruksti- Gaiļi, Šķērstiņi- Pīlādži, Langači- Geķīši, Viesturi- Strautiņi par kopējo 

summu  EUR  8780,57. Veikti   bedrīšu remonti  ar šķembām un bitumena emulsiju uz pagasta ceļiem 

Vārpas – Jokas, Dzintari- putnu ferma  kopējā platībā 158,3 kvm, par summu EUR 2528,37. Veikta 

novadgrāvju attīrīšana, rakšana 640 metru garumā  un caurtekas ielikšana pašvaldības ceļā Šķērstiņi- Pīlādži 

par EUR 2150,00. 

Lādezera un Ozolaines ciemā tika atjaunota asfaltbetona seguma 

virskārta. Lādezerā Sprīdīšu, Bērzkalna, Skola, Rītausmas ielā par EUR 

23342,48, Ozolaines ciemā Kalnu, Ābeļu, Bērnudārza ielās par EUIR 

27152,96. Pagasta pārvaldē veikta garāžas jumta rekonstrukcija. 

2015.gadā Lādezera pamatskolā/ bērnudārzā uzstādīts jauns granulu 

apkures katls, rekonstruēta katlu māja, paceļot jumtu. 

2015.gadā aktīvo nodarbinātība pasākumu “Algoti pagaidu sabiedriskie 

darbi” ietvaros pagastā strādāja 8 cilvēki, kuri veica pagasta teritorijas 

sakopšanas darbus, izcirta krūmus  gar pagasta ceļu malām, zāģēja un 

krāmēja malku pašvaldības iestādēs un sociālo klientu vajadzībām.  Pagasta pārvalde izremontēja 

pašvaldības dzīvokli Ozolainē Ābeļu ielā 9-20. 

Pāles pagastā 2015.gadā finanšu līdzekļu iespēju robežās turpināts darbs pie pašvaldības ceļu sakārtošanas 

– atjaunots grants segums sliktākajos ceļu posmos (bedru remonts) uz šādiem pašvaldības ceļiem: Būdele-

Jāņdzirnavas, Jāņdzirnavas-Celmiņi, Klētnieki-Brankas, Kalnāres-Pārslas, Ķirši-Korbas, Ārciems-

Amorkalni, Bisnieki-Karvas, Kūmiņi-Strausi, Mālzemnieki-Oliņas, Strēlnieki Stacija, Jāņkalni-Mauriņi. 

Kopējais apjoms – 400 m3. Pašvaldības ceļam Gustapi-Kānadži, 1 km garā posmā gar viena ceļa malu 

noņemts apaugums. Nomainītas divas caurtekas, kā arī turpināts darbs pie ceļmalu attīrīšanas no krūmiem. 

Pāles centrā pie daudzdzīvokļu mājām papildus jau esošajam apgaismojumam, uzstādīts vēl jauns 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

28. lpp. 

apgaismojums. 2015.gadā turpināts darbs pie tūrisma norāžu un norāžu uz iestādēm iegādes un uzstādīšanas. 

Pagājušajā gadā veikts pašvaldības dzīvokļa nr. 7 “Atspulgos” daļējs remonts. Pašvaldības piederošajā 

īpašumā “Tempļi” 1. stāvā, kur izvietots higiēnas centrs, pasta nodaļa, aptieka un doktorāts veikta logu 

nomaiņa. Skolēnu pārvadāšanas vajadzībām iegādāts mikroautobuss, līdz ar to izveidotas arī divas jaunas 

štata vietas – autobusa vadītājs un skolēnu pavadonis.  

Sieviešu klubs „Pērļupe” iesaistījies Nodarbinātības Valsts aģentūras īstenotajā atbalsta pasākumā „Darbam 

nepieciešamo iemaņu attīstība nevalstiskajā sektorā” un vienai jaunietei uz laiku 2015. gadā bija radusies 

iespēja gūt pieredzi, strādājot higiēnas punktā „Tempļos”. Pāles pagasta pārvalde sadarbībā ar biedrību 

“Lietussargs” Ārciema saieta centrā labiekārtoja telpas – ELFLA projekta ietvaros iegādājoties mēbeles un 

citu aprīkojumu. Veiksmīga sadarbība veidojusies arī ar daudzdzīvokļu mājas iedzīvotāju grupu, kas novada 

pašvaldības rīkotajā projektu konkursā guva finansiālu atbalstu bērnu rotaļu laukuma atjaunošanai 

daudzdzīvokļu māju kopējā iekšpagalmā.  

2015.gadā nodibinātas trīs jaunas daudzdzīvokļu māju apsaimniekošanas biedrības – “Pāles Medņi”, “Pāles 

Brieži” un “Kalmes”. Dzīvojamās mājas apsaimniekošanas biedrība “Meldri”, kas izveidojusies 2014. gadā, 

veiksmīgi piedalījusies pašvaldības projektu konkursā un, iegūstot finansējumu, apkārt mājai sakārtojusi 

notekūdeņu drenāžas sistēmu.  

Izmantojot gan pašvaldības piešķirto finansējumu, gan ieguldot savus līdzekļus, septiņu privātmāju 

īpašnieki pagājušā gada nogalē veikuši pieslēgumu pie centrālās notekūdeņu sistēmas, kas 

Ūdenssaimniecības projekta ietvaros rekonstruēta 2014.gadā. Visa gada garumā Pāles pagastā rūpīgi 

strādāts pie teritorijas sakopšanas.  

Skultes pagastā veiktie autoceļu uzturēšanas darbi par kopējo summu, iesk. 21 % PVN – EUR 110838,61 

tai skaitā: autoceļu un ielu greiderēšana par kopējo summu, iesk. 21 % PVN – EUR 9479,39. 

1. Autoceļu un ielu remonti iestrādājot granti un šķembas par kopējo summu, iesk. 21 % PVN – 

EUR 51146,68 . 

2. Autoceļu un ielu seguma atjaunošana ar šķembām un bitumena emulsiju, iesk. 21 % PVN – EUR 

531,19. 

3. Autoceļu, ielu un laukumu attīrīšana no sniega, par kopējo summu, iesk. 21 % PVN – EUR 

18464,66. 

4. Autoceļu un ielu apauguma nomaļu apauguma noņemšana par kopējo summu, iesk. 21 % PVN 

– EUR 756,25. 

5. Autoceļu zīmju un ielu norāžu iegāde un uzstādīšana par kopējo summu, iesk. 21 % PVN – EUR 

6295,56 . 

6. Autoceļu un ielu apstrāde ar pretslīdes materiālu  (smilts/sāls maisījums)  par kopējo summu, 

iesk. 21 % PVN – EUR 4522,00 . 

7. Autoceļu un ielu nomaļu atbrīvošana no kokiem un krūmiem par kopējo summu, iesk. 21 % 

PVN – EUR 3602,78 . 

8. Autoceļu un ielu grāvju tīrīšana un rakšana par kopējo summu, iesk. 21 % PVN – EUR 

10843,15 . 

9. Caurteku montāža uz autoceļiem un ielām par kopējo summu, iesk. 21 % PVN – EUR 5196,9. 

Skultes pagastā veiktie komunālās saimniecības attīstīšanas un uzlabošanas darbi par kopējo summu, iesk. 

21 % PVN – EUR 11594,81 tai skaitā: 

1. Mandegu ciema NAI ēkā uzstādīts papildus gaisa pūtējs par kopējo summu, iesk. 21 % PVN 

– EUR 1507,28. 

2. Skultes pagasta Stienē pārņemta ūdenssaimniecības un kanalizācijas sistēma, tika veikta vecā 

ūdenstorņa atslēgšana un urbumam uzstādīts jauns sūknis, spiedkalts par kopējo summu, 

iesk. 21 % PVN – EUR 2882,40.  



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

29. lpp. 

3. Skultes pagasta Stienē dziļurbuma sūkņu mājai nomainītas durvis, logi, ielieta jauna betona 

grīda un ievilkta jauna elektroinstalācija par kopējo summu, iesk. 21 % PVN – EUR 1181,96. 

4. Skultes pagastā Stienē veikta kanalizācijas sistēmas un nosēdaku tīrīšana par kopējo summu, 

iesk. 21 % PVN – EUR 1300,00 

5. Skultes komunālajam dienestam iegādāts jauns zālāja pļaušanas raideris par kopējo summu, 

iesk. 21 % PVN – EUR 4723,17. 

Skultes pagastā veiktie īres dzīvokļu un īres māju remonti par kopējo summu, iesk. 21 % PVN – EUR 

12964,00 tai skaitā:  

1. Stacijas mājai “Stiene-3” veikta jumta rekonstrukcija nomainot jumta segumu un lietus ūdens 

noteksistēmas par kopējo summu, iesk. 21 % PVN – EUR 8798,34. 

2. Stacijas mājai “Skulte-1” dz.1 veikta iekštelpu remonts par kopējo summu, iesk. 21 % PVN – EUR 

2718,20. 

3. Stacijas mājai “Stiene-1” dz.2 veikta sildmūra pārmūrēšana par kopējo summu, iesk. 21 % PVN – 

EUR 489,82. 

4. Stacijas mājai “Stiene-1” dz.1 veikta sildmūra pārmūrēšana par kopējo summu, iesk. 21 % PVN – 

EUR 301,60. 

5. Stacijas mājai “Ziediņi” veikta dūmvada tīrīšana un remonts par kopējo summu, iesk. 21 % PVN – 

EUR 80,00. 

6. Mājai “Imšas” dz.3 uzstādīta čuguna krāsns un nomainītas metāla durvis par kopējo summu, iesk. 

21 % PVN – EUR 576,04. 

Skultes pagastā veiktie pasākumi vides, atpūtas un dzīves kvalitātes uzlabošanai par kopējo summu, iesk. 

21 % PVN – EUR 5374,83 tai skaitā: 

1. Mandegu ciemā uzstādītas šūpoles bērniem par kopējo summu, iesk. 21 % PVN – EUR 205,00  

2. Skultes muižas parkā uzstādīts bērnu rotaļu laukums, smilškaste un šūpoles par kopējo summu, iesk. 

21 % PVN – EUR 750,00. 

3. Mandegu ciemā demontēts un utilizēts vecais ūdenstornis, tā apkārtni sakopjot, iztīrot un ierīkojot 

kvalitatīvu zālāju par kopējo summu, iesk. 21 % PVN – EUR 2080,00. 

4. Skultes pagasta publiskajā peldvietā ierīkoti informācijas stendi un norādes par kopējo summu, iesk. 

21 % PVN – EUR 439,84. 

5. Straumes bibliotēkā veikts papildtelpas, lasītavas remonts par kopējo summu, iesk. 21 % PVN – 

EUR 1500,00. 

6. Stienes bibliotēkā ierīkots sociālais pakalpojums – veļas mazgāšana par kopējo summu, iesk. 21 % 

PVN – EUR 399,99. 

Umurgas pagasta pārvalde 2015.gadā uzturēja pašvaldības ceļus un ielas lietošanas kārtībā. Brauktuvju 

atbrīvošanai no sniega veikti 350,52 gājiena kilometri. Ceļu un ielu planēšanai veikti 427,31 gājiena 

kilometri. Vairākkārt veikta ielu kaisīšana ar pret slīdes materiālu. Pavasarī Umurgas ciema asfaltētajās ielās 

ar emulsiju un akmens šķembām aizklātas bedres 133,3 kv.m platībā. Pagasta komunālā nodaļa veica 

trotuāru, ielu un ceļu uzturēšanas darbus - tos tīrot, atbrīvojot no krūmu / koku apauguma, appļaujot, novācot 

akmeņus. Teritorijas labiekārtošanas nolūkos veica Umurgas dīķa krastu atbrīvošana no apauguma, kā arī 

niedru pļaušanu. SIA „ACB BŪVE” remontēja un nomainīja caurtekas, papildināja autoceļa Nr 7-68 

brauktuvi ar dabīgo granti. Minētajam ceļam arī izrakta drenāžas grāvjus. SIA „LIMBAŽU CEĻI” veica arī 

705 kv.m asfalta seguma atjaunošanu U.Sproģa ielā Umurgā. Izmantojot pašvaldības budžeta finansu 

līdzekļus, 2015.gadā tika veikti arī citi darbi: Nobruģēti gājēju celiņi bērnu dārza teritorijā, pabeigts jumta 

remonts garāžu ēkai, izgatavoti un uzstādīti iedzīvotāju informācijas stendi pagasta teritorijā, veikti 

remontdarbi dzīvoklim Rozes - 2/1, uzsākta skiču projektu izstrāde veco ļaužu mītnes „Cerība” pārbūvei un 

jaunas būves būvniecībai U.Sproģa ielā 9, Umurgas pagastā, Limbažu novadā. 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

30. lpp. 

Vidrižu pagasta pārvaldes autoceļu un ielu kopgarums – 68,12 km. Pārvaldes pārziņā ir arī 2 tilti – katrs 

18 m garš, kā arī gājēju celiņi Vidrižu ciemā – 85 m gar valsts autoceļu P9 Ragana – Limbaži un 427 m gar 

valsts autoceļu V128 Straupe–Lēdurga–Vidriži–Skulte, bet Bīriņu ciemā – 780 m gar valsts autoceļu P9 

Ragana - Limbaži.Autoceļu sadalījums pa seguma veidiem: melnais segums – 3,32 km, grants – 41,33 km, 

bez seguma - 23,48 km. Saskaņā ar MK 2010.gada 9.marta Noteikumiem Nr. 224 „Noteikumi par valsts un 

pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” pagasta pārvaldes pārziņā 

esošajiem autoceļiem un ielām noteiktas vasaras perioda (no 2014.gada 1.aprīļa līdz 2014.gada 

31.oktobrim) un ziemas perioda (no 2014.gada 1.novembra līdz 2015.gada 1.aprīļa) uzturēšanas klases. 

Sadalījums pa uzturēšanas klasēm gan ziemas, gan vasaras periodam: 

           C uzturēšanas klases autoceļu kopgarums – 66,03 km. 

           D uzturēšanas klases autoceļu kopgarums – 2,089 km. 

Saskaņā ar MK 2010.gada 9.marta Noteikumu Nr. 224 „Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu 

ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” prasībām autoceļi un ielas reizi ceturksnī tiek 

apsekoti, par ko tiek veikti ieraksti autoceļu tehniskā stāvokļa apsekošanas žurnālā. Nepieciešamības 

gadījumā tiek sastādīti defektu akti, noteikti veicamo darbu apjomi remontdarbu veikšanai. Paveiktie 

autoceļu uzturēšanas darbi tiek reģistrēti darbu nodošanas un pieņemšanas žurnālā.  

Veiktie autoceļu uzturēšanas darbi Vidrižu pagastā 2015.gadā: 

1. Autoceļu greiderēšana par kopējo summu (iesk. 21 % PVN) - EUR 6742,78 (greiderēšana veikta 4 

reizes sezonā – martā, maijā, jūlijā, oktobrī). 

2. Autoceļu remonti (t.sk. caurteku nomaiņa, grāvju tīrīšana un iesēdumu likvidēšana) par kopējo 

summu (iesk. 21 % PVN) – EUR 18586,81. 

3. Bedrīšu remonts ar šķembām un bitumena emulsiju 12,5 m2 platībā par kopējo summu (iesk. 21 % 

PVN) – EUR 292,07. 

4. Bedrīšu remonts ar karsto asfaltbetonu pilnā tehnoloģijā 94,4 m2 platībā par kopējo summu (iesk. 

21 % PVN) – EUR 2205,67. 

5. Autoceļu, ielu un laukumu attīrīšana no sniega, par kopējo summu (iesk. 21 % PVN) – EUR 2750,50.  

6. Autoceļu un ielu kaisīšana ar smilts-sāls maisījumu – EUR 1607,66 (iesk. 21 % PVN) 

7. Nomaļu uzauguma noņemšana autoceļam B 5.-19 “Vecpemmas – Eglītes” (0,000-2,530) – EUR 

3835,70 (iesk. 21 % PVN). 

8. Ceļmalu appļaušana – EUR 1217,02 (iesk. 21 % PVN). 

Ņemot vērā iedzīvotāju lūgumu par nepieciešamību uzlabot drošību, pašvaldība ar domes lēmumu 

2015.gadā slēdza autotransporta kustībai Akmentiņu ielu un pārveidoja to par gājēju ielu. Uzstādītas ceļa 

zīmes un verama barjera. 2015.gadā turpinājās darbs pie vienota pašvaldības autoceļu un ielu saraksta 

izveidošanas. 

2015.gadā, lai Vidrižu pagastā saglabātu pasta nodaļu un dzīvotājiem būtu iespēja saņemt pasta 

pakalpojumus, pašvaldība veica telpu remontu 32,3 m2 platībā daudzdzīvokļu mājā “Kraujas”, Remontdarbu 

kopējās izmaksas – EUR 9994,96 (iesk. mikrouzņēmuma nodokli 11 %). Par izremontētajām telpām 

2015.gadā pašvaldība noslēdza nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar VAS “Latvijas Pasts”. Lai risinātu 

dzīvokļu jautājumus, pašvaldība 2015.gadā veica pašvaldības dzīvokļa “Lāses 8”, Bīriņos, remontu 27,9 m2 

platībā. Remontdarbu kopējās izmaksas (darbs un remontmateriāli) – EUR 2057,98 (iesk. 21 %  PVN). 

Vidrižu pagasta teritorijas ikdienas uzturēšanas un sakopšanas darbos 2015.gadā aktīvi tika iesaistīti „Algotu 

pagaidu sabiedrisko darbu” programmas dalībnieki. Programmas ietvaros tika kopta kapsētas teritorija, 

Vidrižu, Gravu, Bīriņu un Igates ciemu teritorija (zāles pļaušana, autobusu pieturu tīrīšana, atkritumu 

vākšana, gājēju celiņu attīrīšana no sniega, malkas zāģēšana un krāmēšana, krūmu zāģēšana). 2015.gadā 

dažādos darbos tika iesaistītas arī Probācijas dienesta norīkotās personas. Kopskaitā  tika nodarbinātas 5 

personas. Veiktie darbi – grāvju attīrīšana no krūmiem, malkas sagatavošana, kokskaidu granulu krāmēšana, 

kokskaidu brikešu krāmēšana, kapsētas teritorijas sakopšana. Ziemas periodā - ielu un gājēju celiņu 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

31. lpp. 

kaisīšana ar pretslīdes materiāliem, teritorijas attīrīšana no sniega. Lielās talkas ietvaros 2015.gadā Vidrižos 

tika sakopta daļa no teritorijas ap Vidrižu muižas dīķi, Bīriņos - teritorija ap Bīriņu ezeru un ceļmalas, 

Gravās – ceļmalas. 

2015.gadā Vidrižu pagasta sabiedriskā organizācija „Iespēja visiem”. Biedrība sadarbībā ar pašvaldību 

mazo projektu konkursa „BRASLA – 2015”  ietvaros laika posmā no 2015.gada 5.aprīļa līdz 1.jūnijam 

īstenoja projektu „Ikvienam ir roka jāpieliek, lai lielais darbs uz priekšu tiek!” sakopjot teritoriju ap Vidrižu 

muižas dīķa krastmalu un Akmentiņu ielu.  

Vidrižu pagasta pārvaldes rīcībā ir 2006.gada izlaiduma vieglā pasažieru automašīna Škoda Octavia (2.0 

FSI benzīna dzinējs). Automašīnu izmanto pagasta pārvaldes, sociālā dienesta, Vidrižu un Skultes pagastu 

apvienotās bāriņtiesas vajadzībām. 

Vidrižu pamatskolas skolēnu un bērnudārza audzēkņu nogādāšana uz mācību iestādi un atpakaļ tiek 

nodrošināta ar Vidrižu pagasta pārvaldes rīcībā nodoto, Latvijas – Šveices sadarbības programmas ietvaros 

iegādāto autobusu Mercedes Benz Intouro E (2010.gada modelis, 40 sēdvietas). Skolēnu autobuss tiek 

izmantots saskaņā ar apstiprināto Limbažu novada pašvaldības skolēnu autobusu izmantošanas kārtību. 

2015.gadā Vidrižu pagasta pārvaldes komunālās saimniecības un pārējo pagasta iestāžu (sporta un kultūras 

centrs „Vidriži”, Vidrižu pamatskola, sabiedriskais centrs „Bīriņi”, Vidrižu un Bīriņu bibliotēkas, 

E.Melngaiļa Vidrižu novadpētniecības muzejs) vajadzībām tiek izmantots  2014.gadā iegādātais 

mikroautobuss Volkswagen Transporter T5 (sēdvietu skaits 8+1). Mikroautobuss tiek izmantots pasažieru 

pašpārvadājumiem, aprīkojuma (krūmgrieži, motorzāģi, ceļa zīmes), remontmateriālu transportēšanai, 

strādnieku nogādāšanai uz objektu. Nepieciešamības gadījumā mikroautobuss tiek izmantots arī sociālā 

dienesta vajadzībām, kā arī nepieciešamības gadījumā citu pagastu pārvalžu vajadzībām. Mikroautobusa 

iegāde ir sevi attaisnojusi un ievērojami atvieglo ikdienas darbu veikšanu. 

2015.gadā veikta elektrības pieslēguma izbūve un kanalizācijas sūkņu stacijas aprīkošanu ar sūkni, cieto 

atkritumu uztvērēju pie daudzdzīvokļu mājām “Asariņas”, Vidrižu ciemā. Izmaksas – EUR 1101,97 (iesk. 

PVN 21 %). Ieguvums – nodrošināti centralizētās kanalizācijas pakalpojumi 26 dzīvokļiem.  

2015.gadā veikta “Krauju” daudzdzīvokļu mājas pieslēgšana centralizētajai kanalizācijai, izmaksas – EUR 

4865 (ieskaitot 21 % PVN). Ieguvums – nodrošināti centralizētās kanalizācijas pakalpojumi 11 dzīvokļiem.  

Lai nodrošinātu 29.04.2003. LR MK Noteikumu Nr. 235 „Dzeramā ūdens obligātās nekaitīguma un 

kvalitātes prasības, monitoringa un kontroles kārtība” prasībām atbilstoša dzeramā ūdens apgādi, 2015.gadā 

2 reizes Vidrižu un Bīriņu ciemos veikta ūdensvada dezinfekcija un skalošana. Kopējās izmaksas – EUR 

1075,69 ar 21 %. 

2015.gadā, tāpat kā 2014.gadā, pašvaldība nodrošināja finansējumu florbola pulciņa trenera darba 

apmaksai. Florbola pulciņa katru nodarbību apmeklēja vidēji 15 bērni. 

2015.gadā uzsākts darbs pie Vidrižu pamatskolas sporta laukuma rekonstrukcijas projekta. Veikta teritorijas 

topogrāfiskā uzmērīšana 2,69 ha platībā par summu EUR 678,46 (iesk. 21 % PVN). Gada nogalē veikta 

sporta laukuma teritorijas ģeotehniskā izpēte, izmaksas – EUR 573,54 (iesk.21 % PVN). 

2015.gadā Vidrižu pagastā norisinājās tradicionālie Vidrižu pagasta svētki, Jāņu ielīgošanas pasākums ar 

balli pie Melngaiļa muzeja, Ziemassvētku tirdziņš, Ziemassvētku pasākums pirmskolas vecuma bērniem, 

Ģimeņu sporta diena, tradicionālais Lieldienu pasākums, Lāčplēša dienai veltītais pasākums, 25.marta 

komunistiskā genocīda upuru piemiņai veltītais pasākums, Pašdarbnieku balle, Latvijas Republikas 

Neatkarības proklamēšanas gadadienai veltītais svinīgais pasākums un citi pasākumi. No 2015.gada 8.jūnija 

izveidota jauna štatu vieta – skolēnu pavadonis (0,5 slodzi, amatalga – EUR 360,00). Ieguvums – ievērojami 

uzlabojusies skolēnu uzvedība autobusā pārvadājuma veikšanas laikā. Tas savukārt uzlabo autobusa šofera 

darba apstākļus. 

2016.gada budžeta ietvaros paredzēts izveidot komunālās saimniecības daļas vadītāja štata vietu uz 12 

mēnešiem, kas ievērojami atvieglotu saimniecisko jautājumu risināšanu. 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

32. lpp. 

Viļķenes pagasta pārvalde no Ceļu fonda 45209 EUR plānotajiem līdzekļiem bez ceļu attīrīšanas no sniega 

un ceļu greiderēšanas veica arī pašvaldības autoceļu remontdarbus: 

 ratiņu nobrauktuves izbūvei Briežu gatvē pie Baumaņu Kārļa pieminekļa par 272.25 EUR; 

 ceļa klātnes papildināšanu ar dabīgo ar dabīgo granti uz autoceļiem „Cīruļi – Blome”, 

„Rūstuži – Avotiņi”, „Druvienas – Mēkšas”, „Teteri – Robežnieki”, „Bumbieri – 

Robežnieki”, „Ķimši – Blome”, „Stūrīši – Krūmiņi”, „Ceri – Lagasti”, „Kalēji – Imantas”, 

„Viļķene – Zaķi”, „Liepiņas – Skujiņas”, „Blome – Druvienas”. 

Tāpat tika veikta 4 caurteku izbūve un ceļa sāngrāvju rakšana un tīrīšana – 35009 EUR. Asfalta seguma 

bedrīšu remonta apjoms 36 m2, kas izmaksāja 630 EUR. Tika izremontēts dzīvoklis Vitrupē Māja Nr.5 – 8 

par summu 5578 EUR. Lai uzlabotu interneta sakarus pagasta pārvaldes ēkā, tika veikti jauna tīkla izveides 

darbi par summu 484 EUR. Katrīnas kapos par 1000 EUR izveda atkritumus un atveda smilti. Avārijas 

situāciju novēršanai elektroapgādē tika iegādāts pārvietojams ģenerators ar jaudu 11 kw. 

 

Limbažu novada pašvaldības aģentūra “ALDA” 

Limbažu novada pašvaldības aģentūra „ALDA” ir Limbažu novada domes pašvaldības iestāde, kura 

izveidota, reorganizējot Limbažu pilsētas domes un Limbažu rajona Limbažu pagasta padomes kopīgo 

pašvaldību iestādi „ALDA”, un ir šīs iestādes tiesību un saistību pārņēmēja un savā darbībā ir pakļauta 

Domei. Aģentūras izveidošanas mērķis ir lietderīga un efektīva Limbažu novada administratīvajā teritorijā 

esošo ezeru: Limbažu Lielezera, Dūņezera un Augstrozes Lielezera pārvaldīšana un apsaimniekošana, 

publisko pakalpojumu sniegšana Limbažu novada iedzīvotājiem, kā arī viesiem un tūristiem, licencētās 

makšķerēšanas, ūdenssporta un atpūtas organizācijas jautājumos, kas saistīti ar Limbažu novada publisko 

ezeru krasta zonas izmantošanu. Aģentūrā ir 3 pastāvīgi darbinieki–aģentūras direktors, strādnieks un 

Augstrozes Lielezera uzraugs. Regulāri tiek uzturēta kārtībā Limbažu Lielezera pludmale un dabas taka, 

savācot atkritumus un izpļaujot krastu no niedrēm, atjaunojot smilšu klājumu pludmalē, veicot ezera ūdens 

analīzes. Apsekota arī Limbažu Lielezera un Limbažu Dūņezera, Augstrozes Lielezera krastu līnija un 

savākti sadzīves atkritumi. Dūņezerā turpināta laivu piestātnes labiekārtošana. Augstrozes Lielezerā 

izveidota laivu ielaišanas vieta. Uzsākta Limbažu Dzirnavu Mazezera tīrīšanas darbi. 

2015.gadā Limbažu Lielezerā tika veikti 120 kontroles reidi, izņemti 650 m tīkli un 15 ūdas. Augstrozes 

Lielezerā veikti 108 kontroles reidi, izņemti 1350 m tīkli. Limbažu Dūņezerā veikti 120 kontroles reidi, 

izņemti 320 m tīkli un 22 ūdas. 

2015.gadā noorganizētas Limbažu Lielezerā makšķerēšanas sacensības. Limbažu Lielezerā, Limbažu 

Dūņezerā, Katvaru ezerā, Lādes ezerā un Augstrozes Lielezerā notika spiningošanas sacensības „Sudraba 

ceļojošais„ ALDA” kauss spiningošanā”, zemledus makšķerēšanas festivāls “Sudraba asaka” un tika 

atbalstīts Latvijas čempionāta posms zemledus makšķerēšanā Limbažu Lielezerā. Vēl tika rīkotas Limbažu 

novada pavasara un rudens auto-foto orientēšanās sacensību rallijs, Limbažu novada velo-foto orientēšanās 

sacensības, Limbažu novada kausa izcīņa tenisā, „Sudraba ceļojošais „ALDA” kauss zolītē” un “Vislatvijas 

Baumaņu Kārļa piemiņas turnīrs zolītē”. 

Viens no nozīmīgākajiem 2015.gadā paveiktajiem darbiem ir Zilā karoga iegūšana Limbažu pludmalei, kura 

ietvaros tika veiktas piecas ar vides izglītību saistītas aktivitātes, sadarbojoties ar Limbažu 3. vidusskolu, 

Limbažu sākumskolu un BJC. 

Tika uzstādīti trīs āra trenažieri, vingrošanas stieņi un papildināts bērnu rotaļu laukums Limbažu pludmalē 

 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

33. lpp. 

2. FINANŠU RESURSI UN PAŠVALDĪBAS DARBĪBAS REZULTĀTI 

 

2.1. PAMATBUDŽETA FINANSĒJUMS UN TĀ IZLIETOJUMS 

Limbažu novada pašvaldības budžets 2014., 2015.gadam un 2016.gada plāns 

Klasifikācijas 

kods 
Posteņa nosaukums 

Budžeta 

izpilde 

2014.gadā, 

EUR 

Budžeta 

izpilde 

2015.gadā, 

EUR 

2016.gada 

plāns 

Izpildes 

% 

A B C D E F 

1.0. Nodokļu ieņēmumi 8 796 694 8 699 249 8 952 014 103,77 

2.0. Nenodokļu ieņēmumi 209 352 250 450 69 385 114,05 

3.0. 

Maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 
916 400 855 957 826 119 88,94 

4.0. Ārvalstu finanšu palīdzība 3 200 0 0 0,00 

5.0. Transferti 7 780 891 6 695 671 5 255 388 41,34 

  KOPĀ 
17 706 537 16 501 327 

15 102 

906 
101,87 

II. IZDEVUMI 
17 668 210 18 400 622 

15 612 

733 
94,12 

1000 Atlīdzība 8 401 819 8 894 046 8 388 855 98,40 

2000 Preces un pakalpojumi 3 565 806 3 704 019 4 488 903 452 

3000 Subsīdijas un dotācijas 344 793 447 133 482 774 95,12 

4000 Procentu izdevumi 110 925 89 534 108 383 99,99 

5000 Pamatkapitāla veidošana 4 280 413 4 416 340 1 240 202 91,07 

6000 Sociālie pabalsti 601 898 481 306 444 074 94,25 

7000 

Uzturēšanas izdevumu 

transferti, pašu resursu 

maksājumi, starptautiskā 

sadarbība/Valsts budžeta 

transferti, dotācijas un 

mērķdotācijas pašvaldībām 

uzturēšanas izdevumiem, pašu 

resursi, starptautiskā sadarbība 

337 404 368 183 383 300 98,49 

8000 

Dažādi izdevumi, kas 

veidojas pēc uzkrāšanas principa 

un nav klasificēti iepriekš 

104 0 0 0,00 

9000 

Valsts budžeta un pašvaldību 

budžetu transferti un 

mērķdotācijas kapitālajiem 

izdevumiem 

25 048 61 76 242 105,17 

 

Ieņēmumi 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

34. lpp. 

Limbažu novada pašvaldības 2015.gada budžeta ieņēmumi ir 16 501 327,- EUR, kopumā pārskata gadā 

ieņēmumi izpildījās 103,8% apmērā no 2015.gada ieņēmumu plāna ar izmaiņām. 

Pamatbudžeta ieņēmumi pārskata gadā attiecībā pret iepriekšējo gadu ir samazinājušies par 1 205210,- 

EUR, ieņēmumi no nodokļiem ir samazinājušies par 97 445,- EUR. Pārskata gadā saņemtais iedzīvotāju 

ienākuma nodoklis ir 7 410 274,- EUR, kas ir 101,8% no 2015.gada iedzīvotāju ienākuma nodokļa 

ieņēmumu plāna ar izmaiņām. Ienākumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa veido 45% no visiem Limbažu 

novada budžeta ieņēmumiem.  

Nenodokļu ieņēmumi pārskata gadā palielinājušies par 41 098,-EUR pret 2014.gadu.  

Nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumiem ir vērojama tendence pieaugt, kas pārskata gadā pieaudzis par 

91 746,-EUR pret 2014.gadu. 

Liels ienākumu postenis bija mērķdotācijas un valsts budžeta transferti – kopā 6 695 671,-EUR. Lielāko 

daļu no šīs summas veidoja mērķdotācijas izglītības iestāžu pedagogu algām. 

 

Izdevumi 

Pamatbudžeta izdevumi pārskata gadā 18 400 622,-EUR. Izdevumi pieauga par 4%, salīdzinot ar 

2014.gadu, un to, galvenokārt, ietekmēja izglītības iestāžu renovācija un remontdarbi Limbažu novadā.  

Lielākos Limbažu novada pašvaldības budžeta izdevumus – 43% atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

veido izdevumi izglītībai, savukārt otra lielākā izdevumu pozīcija 25% – pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanai, 11% – vispārējiem valdības dienestiem (izpildvarai, likumdošanas varai, pašvaldības 

parāda darījumiem un vispārēja rakstura transfertiem no Limbažu novada pašvaldības budžeta uz citu 

pašvaldību budžetiem par savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu un sociālās aprūpes iestāžu 

sniegtajiem pakalpojumiem) (skatīt attēlu Nr.2). 

Attēls Nr.2 

 

1 98 32 84; 11%

0; 0%24 07 96; 1%

37 01 49; 2%

4 62 38 85; 25%

2 08 29 97; 

11%

7 80 69 92; 43%

1 29 25 19; 7%

Limbažu novada pašvaldības budžeta izdevumi 

atbilstoši funkcionālajām kategorijām 2015.gadā 

Vispārējie valdības dienesti

Aizsardzība

Sabiedriskā kārtība un drošība

Ekonomiskā darbība

Pašvaldības teritoriju un mājokļu

apsaimniekošana

Atpūta, kultūra un reliģija

Izglītība

Sociālā aizsardzība



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

35. lpp. 

2.2. PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMU NOVĒRTĒJUMS 

Pašvaldības  īpašumu kopējā vērtība bija 48 004 817 EUR, t.sk.: 

1) zeme, ēkas un būves 41 792 224 EUR (2014.g.- 38 450 179 EUR ,2013.g.- 40 388 131 EUR), t.sk. 

dzīvojamais fonds 631 421 EUR, nedzīvojamās ēkas 17 573 467 EUR, transporta  būves 14 268 605 

EUR, zeme 3 923 863 EUR, inženierbūves 3 720 441 EUR, pārējais nekustamais īpašums 1 674 427 

EUR; 

2) turējumā nodotie valsts un pašvaldību īpašumi 2 083 141 EUR (2014.g. – 2 233 743 EUR, 

2013.g – 2 299 308 EUR), t.sk. zeme 6 993 EUR, ēkas un būves 2 076 148 EUR; 

3) bioloģiskie un pazemes aktīvi 712 998 EUR (2014.g. – 743 565 EUR, 2013.g. – 743 125 EUR), 

t.sk. pazemes aktīvi 584 893 EUR, mežaudzes -126 578 EUR, pārējie – 1 527 EUR; 

4) Pārējie pamatlīdzekļi 3 416 454 EUR (2014.g.-6 767 745), t.sk. tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 

4 465 EUR, pārējie pamatlīdzekļi 2 987 045 EUR, pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā 

būvniecība  401 597 EUR, ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos  23 347 EUR. 

Pašvaldībai ir kadastra numuri par 2184 zemes vienībām 3932,4456 ha kopplatībā, no kuriem īpašumā un 

valdījumā ir 2184 zemes vienības 3932,4456 ha, t.sk.: 

lauksaimniecībā 

izmantojamā 

zeme, m² 

mežs, m² 
krūmājs, 

m² 

purvs, 

m² 

ūdens 

objektu 

zeme, 

m² 

zeme zem 

ēkām un 

pagalmiem, 

m² 

zeme 

zem 

ceļiem, 

m² 

pārējās 

zemes, 

m² 

1146,3498 658,3296 70,1483 

44,657

1 

356,974

4 252,8193 

1116,9

57 

286,209

9 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

36. lpp. 

2.3. LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS ZEMJU SADALĪJUMS PĒC LIETOŠANAS MĒRĶA: 

 
 

Lietošanas mērķis Platība, ha Platība, % 

0101 - Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība 1433,4453 36,10 

0201 - Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība 375,1572 9,45 

36%

9%

0%

9%

1%

1%
4%

0%

0%

1%

1%
1%

0%

2%

0%
0%

0%

0%1%

2%
1%

0%

0%

1%

30%

0% 1% 0%

Platība, %

0101 - Zeme, už kuras ģalvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība

0201 - Zeme, už kuras ģalvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība

0202 - Īpaši aižsarģājamās dabas teritorijas, kurās saimnieciskā darbība ir aižlieģta ar
normatīvo aktu

0302 - Fižisko un juridisko personu īpašumā vai lietošanā esošo ūdeņu teritorijas

0303 - Dīķsaimniecība

0401 - Derīģo ižrakteņu ieģuves teritorijas

0501 - Dabas pamatnes, parki, žaļās žonas un citas rekreācijas nožīmes objektu teritorijas, ja
tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta
lietošanas mērķa
0503 - Sportam un atpūtai aprīkotās dabas teritorijas

0600 - Neapģūta individuālo džīvojamo māju apbūves žeme



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

37. lpp. 

0202 - Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, kurās saimnieciskā 

darbība ir aizliegta ar normatīvo aktu 0,2318 0,01 

0302 - Fizisko un juridisko personu īpašumā vai lietošanā esošo 

ūdeņu teritorijas 356,6292 8,98 

0303 - Dīķsaimniecība 24,8600 0,63 

0401 - Derīgo izrakteņu ieguves teritorijas 41,5800 1,05 

0501 - Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas 

nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav 

pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa 139,9040 3,52 

0503 - Sportam un atpūtai aprīkotās dabas teritorijas 0,2215 0,01 

0600 - Neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme 2,5657 0,06 

0601 - Individuālo dzīvojamo māju apbūve 32,3447 0,81 

0701 - Vienstāva un divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve 24,5957 0,62 

0702 - Trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve 32,1228 0,81 

0801 - Komercdarbības objektu apbūve 10,2681 0,26 

0901 - Izglītības un zinātnes iestāžu apbūve 75,1804 1,89 

0902 - Ārstniecības, veselības un sociālās aprūpes iestāžu apbūve 2,4982 0,06 

0903 - Valsts un pašvaldību pārvaldes iestāžu apbūve 9,1637 0,23 

0905 -  Reliģisko organizāciju ēku apbūve 0,3600 0,01 

0906 - Valsts aizsardzības nozīmes objektu, drošības, policijas, 

ugunsdzēsības un glābšanas, robežsardzes un soda izciešanas 

iestāžu apbūve 0,0410 0,00 

0907 - Kapsētu teritorijas un ar tām saistīto ceremoniālo ēku un 

krematoriju apbūve 33,1751 0,84 

0908 - Pārējo sabiedriskās nozīmes objektu apbūve 84,9846 2,14 

1001 - Rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve 43,8301 1,10 

1002 - Noliktavu apbūve 3,3143 0,08 

1003 - Lauksaimnieciska rakstura uzņēmumu apbūve 10,9248 0,28 

1005 - Atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumu apbūve 19,8642 0,50 

1101 - Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un 

ceļu zemes nodalījuma joslā 1173,0415 29,54 

1104 - Transporta līdzekļu garāžu apbūve 0,6403 0,02 

1201 - Ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un 

maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un 

ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu 

attīrīšanas būvju apbūve 39,4229 0,99 

1202 - Upju un kanālu, ūdens uzkrāšanas, ūdens regulēšanas un 

krastu nostiprināšanas būvju apbūve 0,8200 0,02 

  3971,1871 100,00 

 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

38. lpp. 

2.4. PAŠVALDĪBAS KAPITĀLA VĒRTĪBA 

Pašvaldības līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā: 

Kapitālsabiedrība Ieguldījums 

Uz 

01.01.2015 

EUR 

Izmaiņas 

(‘+”vai”-„) 

EUR 

Ieguldījums  

Uz 

31.12.2015. 

EUR 

% no  

Kopapjoma 

 

SIA”Namsaimnieks” 672 881 -82 692 590 189 100% 

SIA”Katrīna” 5 241 -5 241 0 100% 

SIA”Limbažu 

slimnīca” 

815 669 -99 674 715 995 53.19% 

SIA”Limbažu 

Komunālserviss” 

929 901 -23 035 906 866 100% 

SIA”Limbažu 

siltums” 

1 925 094  93 448 2 018 542  100% 

 

Pašvaldības līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā: 

Kapitālsabiedrība Ieguldījums 

Uz 01.01.2015 

EUR 

Izmaiņas 

(‘+”vai”-„) 

EUR 

Ieguldījums  

Uz 

31.12.2015. 

EUR 

% no  

Kopapjoma 

 

SIA”Olimpiskais 

centrs „Limbaži””  

43 467 3 606 47 073 45.6% 

 

Pārējās līdzdalības kapitālsabiedrību kapitālā: 

Kapitālsabiedrība Ieguldījums 

Uz 01.01.2015 

EUR 

Izmaiņas 

(‘+”vai”-„) 

EUR 

Ieguldījums  

Uz 

31.12.2015. 

EUR 

% no  

Kopapjoma 

 

SIA”ZAAO” 135 187   0 135 187  7.13% 

A/S”Cata” 667 122 0 667 122  19.88% 

Pašvaldība pārskata gadā ir kontrolējusi kapitālsabiedrību, kurās Limbažu novada pašvaldībai ir 

ieguldījumi, darbības rādītājus, bilances statusu un aktīvu atgūstamību. Papildus informācijai, kas tiek 

sniegta Valsts kases pārskatu sistēmā  par gada finansiālās darbības rādītājiem, tiek analizēti arī 

kapitālsabiedrību ceturkšņu finanšu un budžeta izpildes rādītāji. 

Radniecīgo un asociēto kapitālsabiedrību uzskaites metode pašvaldībā ir pašu kapitāla metode, tādā 

veidā sniedzot pilnu informāciju par  ieguldījumu atgūstamību. 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

39. lpp. 

Limbažu pilsētas SIA “Namsaimnieks” ir pašvaldības radniecīgā kapitālsabiedrība , kuras 100% 

kapitāla daļu pieder pašvaldībai. Kapitālsabiedrības pamatdarbība ir dzīvojamo ēku apsaimniekošana, 

nodrošinot dzīvokļu/māju īpašnieku apsaimniekošanas maksas uzkrāšanu katrai ēkai atsevišķi un 

izlietojumu saskaņojot ar dzīvokļu/ēku īpašniekiem. SIA “Namsaimnieks” pārskata periodā pašvaldības 

deleģēto funkciju veikšanai dotāciju no pašvaldības budžeta nav saņēmis. 2015. finanšu gadu 

kapitālsabiedrība noslēgusi ar zaudējumiem. Salīdzinoši, 2014. gadā uzņēmums strādāja ar peļņu, un kā to 

paredz novada Domes 15.03.2012. lēmums Nr.4,5.§ „Par dividendēs izmaksājamās peļņas daļu”, 

pašvaldībai tika izmaksātas dividendes 15500 EUR apmērā. 

SIA “Katrīna” kā pašvaldības 100% kapitālsabiedrība veic ūdensapgādes, notekūdeņu savākšanas 

un attīrīšanas pakalpojumus Viļķenes un Pāles pagastu teritorijās. Kapitālsabiedrības pašu kapitāls ir “0” un 

2016.gadā notiek reorganizācijas process, kā rezultātā SIA “Katrīna” tiks pievienota Limbažu pilsētas SIA 

“Limbažu komunālserviss”. 

SIA “Limbažu slimnīca” ir pašvaldības radniecīgā kapitālsabiedrība kur 53,19% kapitāldaļu pieder 

Limbažu novada pašvaldībai. Kapitālsabiedrība nodarbojas ar veselības aprūpes un ārstniecības 

pakalpojumu nodrošināšanu iedzīvotājiem. Pārskata periodā uzņēmums finansiālu atbalstu no pašvaldības 

budžeta nav saņēmis. Pārskata gada finanšu rezultāts ir zaudējumi 99 674 EUR apmērā, kas radušies sakarā 

ar nepietiekamo valsts budžeta finansējumu. 

SIA “Limbažu siltums “ir novada pašvaldībai 100% piederoša kapitālsabiedrība, kas nodarbojas ar 

apkures pakalpojumu sniegšanu juridiskām un fiziskām personām Limbažu pilsētā un Umurgas pagasta 

teritorijā. Kapitālsabiedrībai ir stabili finanšu rādītāji, vairākus gadus uzņēmums strādā ar peļņu. Saskaņā 

ar novada Domes 2013.gada 25.aprīļa lēmumu Nr.8, 28.§ “Par ieguldījumu atmaksu Umurgas 

siltumtrasēm”, pašvaldība desmit gadu laikā kompensē ieguldījumus Umurgas pagasta siltumtrašu 

rekonstrukcijā, katru gadu palielinot kapitālsabiedrības pamatkapitālu par 31739 EUR. 2015. gadā par 

iepriekšējā gada rezultātiem kapitālsabiedrība izmaksāja pašvaldībai dividendes 2000 EUR apmērā. 

Pašvaldībai 100% piederošā Limbažu pilsētas sabiedrība ar ierobežotu atbildību ” Limbažu 

komunālserviss” sniedz ūdensapgādes, notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas pakalpojumus. 

Kapitālsabiedrība pārskata gadu noslēdza ar zaudējumiem. Kā galveno iemeslu var minēt salīdzinoši zemos 

pakalpojumu tarifus, kas nav mainījušies no 2008.gada. Savukārt ražošanas izmaksas uzņēmumam ir 

pieaugušas. Kapitālsabiedrība plāno 2016. gadā pārskatīt esošos pakalpojumu tarifus. 2016.gadā 

reorganizācijas rezultātā kapitālsabiedrībai tiks pievienota SIA “Katrīna”. Līdz ar to nākamajā gadā 

paredzētais pašvaldības atbalsta finansējums ūdenssaimniecības sistēmu rekonstrukcijai 7500 EUR tiks 

piešķirts SIA “Limbažu komunālserviss” (palielinot pamatkapitālu).  

SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži” ir pašvaldības asociētā kapitālsabiedrība. Pašvaldībai pieder 

45,6% no sabiedrības pamatkapitāla. Pašvaldība ir nodevusi SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” turējumā 

ēkas -  sporta halli un airēšanas treniņbāzi ar tām piederošajām ēkām. Ir noslēgts līgums par ēku 

apsaimniekošanu un pašvaldība šim nolūkam ir piešķīrusi finansējumu. Kapitālsabiedrība pārskata gadā ir 

strādājusi ar peļņu. Limbažu novada pašvaldība pārskata gadā  iegādājusies SIA “Olimpiskais centrs 

“Limbaži”” kapitāla daļas no Alojas un Krimuldas pašvaldībām. Izmaiņas uzņēmuma reģistrā veiktas 

2016.gadā. 

Limbažu novada pašvaldība ir izvērtējusi radniecīgo un asociēto kapitālsabiedrību 2015.gada 

finanšu darbības rezultātus, kā arī lēmusi par kapitālsabiedrību peļņas sadali un dividendēm, kā to paredz 

novada Domes 15.03.2012. lēmums Nr.4,5.§ „Par dividendēs izmaksājamās peļņas daļu”.  

Pašvaldība nav paredzējusi nākamajā gadā finansiāli atbalstīt kapitālsabiedrības, kuras nav tās 

izšķirošajā ietekmē. 

Pārskata gadā kapitālsabiedrību pamatkapitāls palielināts kopsummā par 63 478 EUR,  ko veido 

SIA “Limbažu siltums” pamatkapitāla palielināšanai pārskata gadā ieskaitītais naudas ieguldījumus 31 739 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

40. lpp. 

EUR, kā arī 2014.gadā ieskaitītais avanss 31739 EUR apmērā. Vairāk informācijas veidlapas Nr.7-1 ailē 

„citas izmaiņas”.   

 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

41. lpp. 

3. PERSONĀLS 

2015.gadā Limbažu novada pašvaldības administrācijā strādāja 195 darbinieki. Sadalījumā pa dzimumiem 

– 122 jeb 62,56 % bija sievietes, bet vīrieši 73 jeb 37,44 %. Sadalījumā pa vecumiem – līdz 25 gadiem 4 

jeb 2,05 % darbinieki,  no 26-45 gadiem 75 jeb 38,46  % darbinieki, no 46 – 62 gadiem 98 jeb 50,26 % 

darbinieki, no 62 gadiem 18 jeb 9,23 % darbinieki. 

87 jeb 44,62 % darbiniekiem ir augstākā izglītība, no tiem 62 jeb 31,79 % darbiniekiem augstākā izglītība 

(bakalaurs) un 21 jeb 10,77 % darbiniekiem (maģistratūra), 53 jeb 27,18 % darbiniekiem ir vidējā izglītība, 

42 jeb 21,54 % darbiniekiem vidējā speciālā izglītība, 13 jeb 6,67 % darbiniekiem ir pamata izglītība. 

2015.gadā 139 darbinieki nosūtīti pašvaldības darbinieku profesionālo zināšanu un izglītības līmeņa 

paaugstināšanai uz semināriem un kursiem. 

Limbažu novada pašvaldībā 2015.gadā ir izveidotas 18 (astoņpadsmit) jaunas amata vietas. 

 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

42. lpp. 

4. PASĀKUMI TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNA ĪSTENOŠANĀ  

Lai īstenotu Limbažu novada attīstības programmā 2011. – 2017.gadam definētos mērķus un 

prioritātes, 2015.gadā noslēgusies, turpināta, kā arī uzsākta vairāku projektu īstenošana, kam piesaistīti 

pašvaldības, valsts, Eiropas Savienības un citi finanšu instrumentu līdzekļi. 2015.gadā veiktas dažādas 

nozīmīgas aktivitātes attīstības programmā definēto prioritāšu jomās: 

1. Vidēja termiņa prioritāte - Izglītotas, prasmīgas un kultūru cienošas sabiedrības izveides veicināšana 

Piesaistot dažādu finanšu instrumentu finansējumu: 

 Valsts kultūrkapitāla fonda līdzfinansēta projekta „Starptautiskais amatierteātru festivāls 

Spēlesprieks 2015” ietvaros veikta teātra festivāla organizēšana Limbažu pilsētā, no fonda 

piesaistot EUR 2000. 

 Valsts kultūrkapitāla fonda līdzfinansēta projekta „Himnas Goda diena 2015” ietvaros Limbažu 

novada Viļķenē noorganizēta Himnas Goda diena, kas veltīta valsts himnas autora Baumaņu Kārļa 

180.dzimšanas dienai, no fonda piesaistot EUR 7000. 

Par pašvaldības budžeta līdzekļiem: 

 Noslēgusies Limbažu Galvenās bibliotēkas jaunās ēkas Parka ielā 23, Limbažos rekonstrukcija un 

labiekārtošana. 

 Noslēgusies Pociema pirmsskolas izglītības iestādes ēkas – vecās pagastmājas, rekonstrukcija un 

labiekārtošana.  

 Limbažu novada ģimnāzijā veikti klašu un kāpņutelpu remonti, logu, jumta seguma nomaiņa, 

bēniņu siltināšana un zibensaizsardzības izbūve.  

 Limbažu 3.vidusskolā veikti jumta seguma nomaiņas būvdarbi un sporta kompleksa telpu 

remontdarbi, ugunsdrošības un apsardzes signalizācijas ierīkošana. 

 Limbažu bērnu un jauniešu centrā veikts vairāku telpu remonts.  

 Limbažu sporta hallē veikta mākslīgā grīdas seguma nomaiņa.  

 Vidrižu pamatskolā veikta jumta seguma nomaiņa un logu un durvju restaurācijas darbi. 

 Lādezera pamatskolā uzstādīta apkures sistēma. 

 Umurgas pagastā noorganizēts Diksilendu mūzikas festivāls. 

 Uzsākta Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas ēkas vienkāršotā renovācija - izsludināts 

iepirkums par būvdarbu veikšanu. 

 Uzsākta ēkas, Jūras ielā 27, Limbažos pārbūve Mākslas skolas vajadzībām – izsludināts iepirkums 

par būvdarbu veikšanu. 

 

2. Vidēja termiņa prioritāte - Sociāli labvēlīgas un drošas vides veidošana 

Piesaistot dažādu finanšu instrumentu finansējumu: 

 Noslēgusies ERAF līdzfinansēta projekta „Tranzītielas izbūve posmā no Rīgas ielas līdz K.Barona 

ielai Limbažu pilsētā” īstenošana, no fonda un valsts piesaistot EUR 3125775,17. 

Par pašvaldības budžeta līdzekļiem: 

 Limbažu pagasta Ozolaines ciemā veikti Kalnu, Ābeļu un Bērnudārza ielas asfalta seguma 

atjaunošanas būvdarbi. 

 Limbažu pagasta Lādezera ciemā veikti Sprīdīšu, Rītausmas un Skolas ielas asfaltbetona seguma 

atjaunošanas būvdarbi. 

 Veikta Jaunās ielas Limbažos rekonstrukcija posmā no Rīgas ielas līdz Stacijas ielai.  

 Katvaru pagasta Pociemā izbūvēta gājēju ietve un izveidota gājēju pāreja pie rekonstruētās 

pirmsskolas izglītības iestādes ēkas. 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

43. lpp. 

 Veikta videonovērošanas sistēmas Limbažu pilsētā izbūves 2.kārta. Uzstādītas 10 jaunas 

videonovērošanas kameras. 

3. Vidēja termiņa prioritāte - Veselīgas un aktīvas sabiedrības veidošana 

Piesaistot dažādu finanšu instrumentu finansējumu: 

 ELFLA līdzfinansēta projekta „Bērnu sapnis Viļķenē” ietvaros veikta šūpoļu un vilciena rotaļu 

konstrukcijas uzstādīšana pie Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādes, no fonda piesaistot EUR 

2661.99 apmērā. 

Par pašvaldības budžeta līdzekļiem: 

 Veikta Limbažu pilsētas publiskās slidotavas Rīgas ielā 30 izbūves 1.kārta - uzklāts jauns 

asfaltbetona segums. 

 Uzsākts darbs pie Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas peldbaseina izbūves – veikta 

būvprojekta aktualizācija un izsludinātas iepirkumu procedūras būvdarbu veikšanai un 

būvuzraudzības nodrošināšanai.  

 Pašvaldība noorganizējusi vairākus projektu konkursus un atbalsta programmas: NVO un 

iedzīvotāju grupu projektu konkurss, atbalsta programma daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai, atbalsta programma 

dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei, Limbažu vēsturiskā centra renovācijas projektu 

konkurss, projektu konkurss komercdarbības uzsākšanai, Sakoptākās sētas konkurss un 

Ziemassvētku rotājumu konkurss. 

4. Vidēja termiņa prioritāte - Pašvaldības sniegto pakalpojumu veidu attīstība, veicinot nodarbinātību un 

iespējas nodarboties ar uzņēmējdarbību 

Piesaistot dažādu finanšu instrumentu finansējumu: 

 Pašvaldība iesaistījusies Nodarbinātības valsts aģentūras skolēnu vasaras nodarbinātības 

programmā. 

 ERAF līdzfinansēta projekta “Publisko interneta pieejas punktu attīstība Limbažu novadā” veikta 

2 esošo publisko interneta pieejas punktu (PIPP) uzlabošana un 6 jaunu PIPP izveide ar bezvada 

interneta piekļuves zonu, tajā skaitā 1 ar pieeju datortehnikai, no fonda piesaistot EUR14703,74. 

Par pašvaldības budžeta līdzekļiem: 

 Veikta Limbažu tirgus paviljona izbūve Pasta ielā 2, Limbažos - izveidota koka konstrukcija ar 

jumta segumu un elektrības pieslēguma vietām. 

5. Vidēja termiņa prioritāte - Novada pieejamības un starptautiskās atpazīstamības veicināšana 

Piesaistot dažādu finanšu instrumentu finansējumu: 

 Uzsākta Centrālbaltijas pārrobežu sadarbības programmas līdzfinansēta projekta “Hanzas vērtības 

ilgtspējīgai sadarbībai (HANSA)” īstenošana, kura ietvaros izveidota sadarbība ar Gotlandes 

(Zviedrija) reģiona, Pērnavas (Igaunija) un Vīlandes (Igaunija) pašvaldībām Hanzas vēsturiskā 

mantojuma aktualizēšanai un popularizēšanai vietējā, nacionālā un starptautiskā līmenī, no fonda 

piesaistot170553,86 EUR.   

Par pašvaldības budžeta līdzekļiem: 

 Pašvaldība iesaistījās Lielās talkas organizēšanā, tādejādi nodrošināt dažādu novada teritoriju 

sakopšanu un sakārtošanu. 

 Tūrisma informācijas centrs nodrošināja Limbažu novada pārstāvniecību vairākās starptautiskās 

tūrisma izstādēs. 

6. Vidēja termiņa prioritāte - Novada kultūrvēsturisko un dabas resursu ilgtspējīga attīstība un izmantošana 

Piesaistot dažādu finanšu instrumentu finansējumu: 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

44. lpp. 

 KPFI līdzfinansēta projekta „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšanai 

Umurgas pamatskolā” ietvaros veikta energoefektīva apgaismojuma uzstādīšana, no fonda 

piesaistot EUR 17920,94. 

 KPFI līdzfinansēta projekta „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšanai 

Limbažu novada ģimnāzijā” ietvaros veikta energoefektīva apgaismojuma uzstādīšana, no fonda 

piesaistot EUR 64000,65. 

 Zivju fonda līdzfinansēta projekta “Zivju resursu pavairošana Augstrozes Lielezerā” ietvaros veikta 

vēdzeļu mazuļu iepirkšana un ielaišana ezerā, no fonda piesaistot EUR 4488. 

 Zivju fonda līdzfinansēta projekta “Zivju un vēžu resursu pavairošana Limbažu Lielezerā” ietvaros 

veikta vēdzeļu un vēžu mazuļu iepirkšana un ielaišana ezerā, no fonda piesaistot EUR 3487. 

 Zivju fonda līdzfinansēta projekta “Makšķernieku informācijas stendi” ietvaros veikta informatīvu 

stendu izgatavošana un uzstādīšana pie ezeriem, no fonda piesaistot EUR 677,27. 

 Zivju fonda līdzfinansēta projekta “Zivju resursu aizsardzība Limbažu Dūņezerā, Limbažu 

Lielezerā un Augstrozes Lielezerā” ietvaros veikta laivas motora un 3 veidu kameru iegāde, no 

fonda piesaistot EUR 5086,80. 

7. Vidēja termiņa prioritāte - Ainaviskas un nepiesārņotas vides saglabāšana 

Piesaistot dažādu finanšu instrumentu finansējumu: 

 Noslēdzies ERAF līdzfinansēts projekts ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšanai un 

rekonstrukcijai Lādezerā, no fonda piesaistot EUR 424925,01. 

 Noslēdzies ERAF līdzfinansēts projekts ūdenssaimniecības attīstībai Ozolainē, no fonda piesaistot 

EUR 424853,66. 

Par pašvaldības budžeta līdzekļiem: 

 Limbažu kapličai pārbūvētas galvenās kāpnes un labiekārtota pieguļošā teritorija -  atjaunots 

bruģakmens laukums ap Limbažu kapličas ēku, atjaunota kapličas lietusūdens novadīšanas sistēma 

un atjaunoti soliņi. 

 Uzsākts darbs pie Limbažu novada Skultes un Vidrižu pagastu pašvaldības nozīmes koplietošanas 

meliorācijas sistēmu atjaunošanas – veikta tehniskās dokumentācijas sagatavošana, projekta 

pieteikuma sagatavošana Lauku atbalsta dienesta apakšpasākumam „Atbalsts ieguldījumiem 

lauksaimniecības un mežsaimniecības infrastruktūras attīstībā”. 

2016.gadā tiks turpināta dažādu projektu, tajā skaitā investīciju projektu, īstenošana saskaņā ar pašvaldības 

Limbažu novada attīstības programmas 2011. – 2017.gadam Rīcības un investīciju plānu 2016.-

2017.gadam. 

Nozīmīgākais darbs saistās ar 2014.-2020.gada ES fondu finansējuma piesaisti. Pašvaldībai būs 

pieejams finansējums uzņēmējdarbības attīstībai, degradēto teritoriju revitalizēšanai uzņēmējdarbības 

attīstībai, izglītības iestāžu mācību vides uzlabošanai, pašvaldības ēku energoefektivitātes uzlabošanai, 

kultūras un dabas mantojuma saglabāšanai, lauku ceļu sakārtošanai u.c. jomām. 

2015.gada 26.novembrī Limbažu novada dome pieņēmusi lēmumu “Par Limbažu novada attīstības 

programmas 2017. – 2023.gadam izstrādes uzsākšanu” (sēdes protokols nr.23, 34.§).  

Attīstības plānošanas dokumentu plānots izstrādāt līdz 2016.gada beigām. 

Procesa mērķis ir izstrādāt vidēja termiņa attīstības plānošanas dokumentu Limbažu novadam, lai sekmētu 

ilgtspējīgu un stabilu Limbažu novada attīstību, nodrošinātu iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanu un 

veicinātu uzņēmēju konkurētspēju; noteikt Limbažu novada vidēja termiņa prioritātes, kā arī rīcības 

virzienus. 

 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

45. lpp. 

Ārējā finansējuma piesaisti nodrošina pašvaldības attīstības nodaļa, speciālisti, pagastu un pilsētas 

pārvaldes, kā arī iestādes, saskaņā ar attīstības programmas rīcības un investīciju plānā norādīto un saskaņā 

ar ieviešanas brīdī esošo situāciju un resursu pieejamību. Lielākās daļas projektu īstenošana ir atkarīga no 

ES un citu finanšu instrumentu finansējuma pieejamības. Eiropas Savienības un citu finanšu instrumentu 

2015.gadā līdzfinansētie projekti (pielikumā). 

 



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

46. lpp. 

5. PASĀKUMI IEDZĪVOTĀJU INFORMĒTĪBAS VEICINĀŠANAI UN SADARBĪBA AR 

NEVALSTISKAJĀM ORGANIZĀCIJĀM UN IEDZĪVOTĀJU GRUPĀM 

Limbažu novada pašvaldība iedzīvotājus par aktualitātēm Limbažu novadā  informē, izmantojot vairākus 

komunikācijas kanālus. Reizi mēnesī 8690 eksemplāru tirāžā tiek izdots pašvaldības bezmaksas 

informatīvais izdevums „Limbažu Novada Ziņas”. Pašvaldības informatīvajā 

izdevumā tiek atspoguļoti un skaidroti pašvaldības lēmumi, īstenotie projekti, 

aktualitātes kultūrā, izglītībā, uzņēmējdarbībā, sociālajā un citās jomās. 

Komunikācijai ar iedzīvotājiem tiek izmantota pašvaldības interneta vietne 

www.limbazi.lv un pagastu pārvalžu mājaslapas: www.vilkene.lv, www.vidrizi.lv, 

www.skulte.lv, www.pale.lv, www.katvarupagasts.lv. Pašvaldība 2015.gadā 

turpināja sadarbību ar reģionālajiem medijiem - Vidzemes TV, Latgales reģionālo 

TV, radio TEV, laikrakstu “Auseklis” un citiem medijiem. Lai veicinātu informācijas 

apmaiņu ar iedzīvotājiem, sociālajos tīklos facebook.com un Twitter.com izveidoti 

Limbažu novada pašvaldības konti, kuros regulāri tiek papildināta un uzturēta 

informācija par notikumiem pašvaldībā un novadā. Iedzīvotāji tiek iesaistīti novadā 

svarīgu jautājumu risināšanā ar dažādu aicinājumu starpniecību vietējos medijos, pašvaldības informatīvajā 

izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, pašvaldības interneta vietnē www.limbazi.lv un Limbažu TV 

raidījumos. Iedzīvotājiem ir iespēja piedalīties komiteju un domes sēdēs. Lai iesaistītu iedzīvotājus 

pašvaldības darbā, lēmumu pieņemšanā, kā arī uzklausītu iedzīvotāju viedokli, pilsētā un pagastos turpinājās 

darbs iedzīvotāju konsultatīvās padomēs. Pašvaldība katru gadu organizē tikšanos ar iedzīvotājiem, lai 

atbildētu uz iedzīvotājus interesējošiem jautājumiem, uzklausītu problēmjautājumus, izskaidrotu 

pašvaldības pieņemtos lēmumus, informētu par pašvaldības paveiktajiem un plānotajiem darbiem, kā arī lai 

noskaidrotu iedzīvotāju viedokli būtiskos jautājumos. 2015.gada rudenī, bez ikgadējām tikšanās reizēm, 

katrā pagastā tika organizētas iedzīvotāju sanāksmes, lai apspriestu prioritāri rekonstruējamos pašvaldības 

grants seguma ceļus, kam paredzēts piesaistīt finansējumu Eiropas Savienības atbalsta pasākuma 

„Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros. 

Lai iesaistītu novada dzīvē, kā arī lai sniegtu atbalstu iedzīvotājiem, iedzīvotāju grupām un nevalstiskajām 

organizācijām pašvaldība 2015.gadā turpināja tradīciju un izsludināja dažādus projektu konkursus. 

Nevalstisko organizāciju un iedzīvotāju grupu projektu konkursa ietvaros pašvaldība līdzfinansējumu 

piešķīra tiem konkursa dalībniekiem, kuru projekti paredzēja sabiedriski nozīmīgu programmu, projektu un 

pasākumu īstenošanu Limbažu novadā, piesaistīja ievērojamus vietējos resursus un brīvprātīgo darbu 

sabiedriski nozīmīgos projektos u.c. 2015.gadā tika atbalstīti 18 projekti. 2015.gadā Limbažu novada 

pašvaldība izveidoja atbalsta programmu ar mērķi veicināt Limbažu novada administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju atbildību par vides kvalitātes uzlabošanu, ierobežot vides piesārņošanu, atbalstīt vides 

aizsardzības pasākumus, nodrošinot iespēju saņemt līdzfinansējumu dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu 

izbūvei. 2015.gadā atbalstīti vairāk nekā 30 šādi projekti. 2015.gadā pašvaldība pirmo reizi organizēja 

konkursu „Atbalsts jauniešiem komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā”. Konkursa mērķis bija 

stimulēt jaunu komersantu veidošanos Limbažu novadā, motivējot jauniešus sava biznesa veidošanai. 

Vienam konkursa uzvarētājam pašvaldības piešķirtā atbalsta summa nepārsniedza 3000 EUR. Konkursa 

īstenošanai tiks apstiprināts finansējums 20 000 EUR apmērā no Limbažu novada pašvaldības budžeta 

līdzekļiem. 2015.gadā šādā veidā atbalstīti 7 jaunie uzņēmēji (konditorejas izstrādājumu gatavošana, 

kafejnīcas atvēršana, soliņu un dārza mēbeļu izgatavošana u.c.). Atbalsta programmai "Par Limbažu novada 

pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto 

zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai" 2015.gadā budžetā tika paredzēti līdz 15 000 

EUR. 2015.gadā atbalstīti 15 projekti. Finansējums tika piešķirts tādām aktivitātēm kā projekta izstrāde, 

mājas piebraucamo ceļu, stāvlaukumu, iekšpagalmu un gājēju celiņu seguma renovācija, bērnu rotaļu 

http://www.limbazi.lv/
http://www.vidrizi.lv/


LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

47. lpp. 

laukumu ierīkošana vai esošo laukumu renovācija. Projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku 

fasāžu un jumtu renovācija 2015” mērķis ir kultūrvēsturiskā mantojuma objektu atjaunošana Limbažu 

vecpilsētā, vides kvalitātes uzlabošana un arhitektonisko vērtību izcelšana, veicot ēku fasāžu un jumtu 

renovāciju. Kopējais Limbažu novada pašvaldības finansējums ēku fasāžu un jumtu renovācijai 2015.gadā 

bija 30 000 EUR - 2015.gadā šādā veidā atbalstīti 10 projekti.  2015.gadā Limbažu novada pašvaldība 

izsludināja arī Limbažu novada jauniešu iniciatīvu projekta konkursu. Konkursa mērķis bija veicināt 

Limbažu novada jauniešu nevalstisko organizāciju (biedrību vai nodibinājumu) iniciatīvas Limbažu novada 

jauniešu dzīves kvalitātes uzlabošanai. Konkursa ideju īstenošanai tika piešķirts finansējums 2500 EUR. 

Novada iedzīvotāju vidū lielu atsaucību gūst arī pašvaldības rīkotie konkursi: „Limbažu novada sakoptākā 

sēta” un „Skaistākais Ziemassvētku noformējums”.



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

48. lpp. 

Pielikums Nr.1 

Eiropas Savienības un citu finanšu instrumentu 2015.gadā līdzfinansētie projekti 

 

Finanšu 

instruments 

Atbalsta 

institūcija 
Projekta nosaukums 

Īstenošanas 

vieta 

Projekta 

īstenošanas 

laiks 

Kopējās 

izmaksas, 

EUR 

Finanšu 

instrumenta 

finansējums, 

EUR 

Valsts 

finansējums, 

EUR 

Pašvaldības 

finansējums, 

EUR 

ELFLA LAD Bērnu sapnis Viļķenē 
Viļķenes 

pagasts 
05.2015. 3 619,11 2 661,99  957,12 

ERAF VRAA 

Publisko interneta pieejas 

punktu attīstība Limbažu 

novadā 

Novads 
11.2014. -

06.2015. 
17 298,52 14703,74 518,96 2075,82 

ERAF 
Satiksmes 

ministrija 

Tranzītielas izbūve posmā 

no Rīgas ielas 

 līdz K.Barona ielai 

Limbažu pilsētā 

Limbažu 

pilsēta 

10.2012. - 

08.2015. 
4 886 142,41 3 012 768,13 113 007,04 1 760 367,24 

KPFI 

Vides 

investīciju 

fonds 

Kompleksi risinājumi 

siltumnīcefekta gāzu 

emisijas samazināšanai 

Umurgas pamatskolā 

Umurgas 

pagasts 

02.-04. 

2015. 
41 623,43  17 920,94 23 702,49 

KPFI 

Vides 

investīciju 

fonds 

Kompleksi risinājumi 

siltumnīcefekta gāzu 

emisijas samazināšanai 

Limbažu novada ģimnāzijā 

Limbažu 

pilsēta 

02.-04. 

2015. 
118 108,24  64 000,65 54 107,59 

Valsts 

investīcijas 
VKKF 

Starptautiskais 

amatierteātru festivāls 

Spēlesprieks 2015 

Limbažu 

pilsēta 

05. - 08. 

2015. 
2 000,00  2 000,00  

Valsts 

investīcijas 
VKKF Himnas Goda diena 2015 

Viļķenes 

pagasts 

01 - 05. 

2015. 
7 000,00  7 000,00  



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

49. lpp. 

Valsts 

investīcijas 
LAD 

Zivju resursu pavairošana 

Augstrozes Lielezerā  

Umurgas 

pagasts 

09. - 10. 

2015. 
5082,00  4488,00 594,00 

Valsts 

investīcijas 
LAD 

Zivju un vēžu resursu 

pavairošana Limbažu 

Lielezerā  

Limbažu 

pilsēta, 

Limbažu 

pagasts 

09. - 10. 

2015. 
3950,65  3487,00 463,65 

Valsts 

investīcijas 
LAD 

Makšķernieku informācijas 

stendi 
Novads 

08.-09. 

2015. 
1306,62  677,27 629,35 

Valsts 

investīcijas 
LAD 

Zivju resursu aizsardzība 

Limbažu Dūņezerā, 

Limbažu Lielezerā un 

Augstrozes Lielezerā 

Novads 
05. - 06. 

2015. 
5652,00  5086,80 565,20 

Centrālbaltijas 

pārrobežu 

sadarbības 

programma 

Apvienotais 

Sekretariāts 

Hanzas vērtības ilgtspējīgai 

sadarbībai (HANSA) 

Limbažu 

pilsēta 

10.2015. – 

12.2018. 
200 651,60 170 553,86   30097,74 

ERAF CFLA 

Ūdenssaimniecības 

infrastruktūras attīstība 

Limbažu novada Limbažu 

pagasta Ozolaines ciemā 

Limbažu 

pagasts 

02.2014 - 

04.2015 
604 791,68 424 853,66   179 938,02 

ERAF CFLA 

Ūdensapgādes un 

kanalizācijas tīklu 

paplašināšana un 

rekonstrukcija Lādezera 

ciemā, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā 

Limbažu 

pagasts 

02.2014 -

05.2015 
604 893,26 424 925,01   179 968,25 

 

 


